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60  درصد دنیا مقصد صادراتی ایران هستند

صادرات ۷۱ هزار تنی 
شیلات در ۵ ماه

حفظ ثبات 
در بازار ارز

یک فعال اقتصادی با بیان این که با شهادت 
سید حسن نصرالله اگرچه بازار ارز دچار نوسان 
می شود؛ اما دامنه تاثیرگذاری آن کم و موقتی 
است. تصریح کرد: عرضه ارز پتروشیمی ها در 
۶ ماه نخست ۱۴۰۳ به میزان قابل توجهی 
افزایش یافته که این بیانگر ذخایر خوب بانک 

مرکزی است.
حمید حســینی، عضو هیات مدیــره اتاق 
بازرگانی ایران و عراق در گفتگو با ایســنا با 
اشــاره به این موضوع که در سالیان گذشته 
اثر اتفاقات سیاســی و امنیتــی در بازار ارز 
بالا بود، گفت: هم اکنــون نیز با رخدادهای 
سیاسی مانند شهادت سیدحسن نصرالله، 
 اگرچه بازار ارز دچار نوسان می شود؛ اما دامنه 

تاثیرگذاری آن کم و موقتی...

متقاضیان در انتظار 
کاهش صف وام ازدواج

برنامه ریزی برای 
اسقاط ۳۰۰ هزار خودرو

kasbokarnews paper 
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درآمدزایی ۶۹ میلیون 
دلاری نانو از محل صادرات

نوسانات بازار ارز موقتی است

افزایش درآمدهای ارزی دولت
صفحه۳

صفحه2

تامین  کالاهای  اساسی
۱۰.۶ میلیون   تن کالای   اساسی   در بنادر  تخلیه   شد

صادرات محصــولات نانو در ایران چگونه اســت؟ 
در ســال های اخیر و با توجه به روند رو به رشــد 
تولید محصولات نانو در کشور شاهد صادرات این 
محصولات به کشورهای دیگر جهان نیز بوده ایم که 
این خود یک موفقیت بزرگ در زمینه ی نانو محسوب 
می شــود. آمارهای جدید نشــان می دهد میزان 
صادرات محصولات نانویی ایران در بازه زمانی ۳ ساله 
افزایش یافته و به ۱/۶۹ میلیون دلار رسیده است. به 
گزارش مهر، براساس جدیدترین آمار رسمی، میزان 
صادرات محصولات نانو از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱، در 
عین ثابت ماندن سهم صادرات از کل بازار در این بازه 
زمانی افزایش بیش از سه برابری را تجربه کرده است. 
آنطور که ستاد نانو براســاس تازه ترین اطلاعات، 
اعلام کرده حجم صادرات محصولات فناوری نانو 
ساخت ایران به ۱/۶۹ میلیون دلار در سال ۱۴۰۱ 
رسیده است. در حال حاضر۵۰ کشور دنیا به عنوان 
مقاصد صادراتی محصولات نانوی ایران قرار دارند و 
کشورهای عراق با ۴۷ درصد، افغانستان با ۱۷ درصد 
و روسیه با ۵/۹ درصد در رتبه های اول تا سوم بین 
این مقاصد از نظر ارزش صادرات اعلام شــده اند. 
میزان صادرات به کشور عراق حدود ۳۲ میلیون دلار، 
افغانستان حدود ۱۲ میلیون دلار، کشور روسیه ۶ 
میلیون دلار، ترکیه ۳ میلیون دلار برآورد شده است. 
کشورهای تاجیکســتان، ازبکستان، ترکمنستان، 
آذربایجان و گرجستان مقاصد بعدی صادرات نانوی 
ایران هستند که میزان صادرات به این کشور کمی 
بیش از ۱ میلیون دلار اعلام شده است. از سال ۱۳۹۸ 
تا ۱۴۰۱ میزان صادرات محصولات نانو بیش از سه 
برابر شده است، اما سهم صادرات از کل این بازار بین 
۶ تا ۷ درصد در نوسان بوده و این بدان معناست که 
شرکت های نانویی همچنان در صادرات محصولات 
خود با موانعی مواجه هستند که مانع از افزایش رشد 
صادرات متناسب با رشد بازار داخل می شود. حجم و 

سهم صادرات محصولات...

افتتاح 4 پروژه شاخص جدید شهرداری رباط کریم در پنجمین قرار 
پیشرفت و توسعه در سال ۱4۰۳

۴ پروژه شاخص و زیربنایی جدید شهرداری رباط کریم شامل خانه کشتی 
جهان پهلوان تختی، بوستان خطی شهید آبشناسان، بوستان بهار سفیدار و 
نوسازی و بهسازی خیابان مهر سفیدار ۲۶ شهریورماه به مناسب هفته وحدت 
در راستای پاسخ به مطالبات شــهروندان و ارتقا سرانه ها و زیرساخت های 
عمومی با نگاه ویژه بــه مناطق کمتربرخوردار با حضور اســتاندار تهران و 
مسئولان شهرستانی و مدیریت شهری با اعتبار ۱۳۵ میلیارد تومان افتتاح 

و به بهره برداری رسید.
 در محله سفیدار نخستین بوستان این محله که اسفندماه سال گذشته کلنگ 

آن به زمین خورده بود، به افتتاح رسید و همچنین پروژه ساماندهی و آسفالت 
خیابان مهر در پاسخ به مطالبات شهروندان به بهره برداری رسید.

در بخشی دیگر در تداوم توسعه پرشتاب زیرساخت های ورزشی طی ۱۱ ماه 
اخیر در راستای برنامه محوری نشاط شهروندی، سالن خانه کشتی جهان 
پهلوان تختی شهر رباط کریم بعد از ۸ ماه کار اجرایی مستمر به افتتاح رسیده

 گامی دیگر از توسعه سرانه فضای سبز شهری نیز با افتتاح پروژه بوستان خطی 
آبشناسان همراه رقم خورد تا در کنار پروژه سرمایه گذاری شهربازی آبشناسان 

عامل محرکی برای توسعه و پیشرفت دوچندان منطقه باشد.

اســتاندار تهران: چیزی که مردم رباط کریم از شهرداری انتظار 
داشتند، این روزها محقق شده است/ دکتر اله یاری جز ۵ شهردار 

موفق استان تهران است
دکتر فخاری اســتاندار تهران در آئین افتتاح پروژه های عمرانی شهرداری 
رباط کریم گفت: از نظر بنده می توان از شهردار رباط کریم در میان ۵ شهردار 
موفق استان تهران نام برد و امروز پروژه های مورد افتتاح عمدتا ظرفیت های 
آن توسط شهردار عزیز رباط کریم با اعتبار ۱۳۵ میلیارد تومان فراهم شده است 
و ضمن تقدیر از زحمات تمامی عزیزان، مهم حس مردم نسبت به خدمات 
شهری است و مزیت امروز نسبت به گذشته همان چیزی است که مردم انتظار 
داشتند و محقق شد. وی افزود: در یک بررسی صورت گرفته میان شهروندان، 
قریب به اتفاق از اقدامات شهردار فعلی رباط کریم راضی بودند که این بسیار مهم 
و موثر است و آنچه امروز دیدیم اثر برنامه، فکر، زحمات و به خصوص اقدامات 
کاربردی و راهبردی است که می تواند زمینه ساز خدمات بهتر و موثرتر به 

شهروندان عزیز بشود، بود که از سرپنجه تدبیر شهردار عزیز می دانم.
استاندار تهران بیان کرد: شهرداری رباط کریم و جناب آقای اله یاری به این 
نشان افتخار دست پیدا کردند که در جهت عزت و تعالی بخشی به مقام مردم 
با تدبیر و اراده خوب اقداماتی را انجام دهند که مورد توجه و تفقد مردم عزیز 

نیز قرار گرفتند.

تحقق ۵۰ درصد بودجه شهرداری رباط کریم تا آغاز مهرماه/ ۱۰ هزار 
متر به زیرساخت های ورزشی و 4۰ هزار متر به فضای سبز شهری 

افزوده شده است 
دکتر حمیدرضا اله یاری شهردار رباط کریم با اشاره به اینکه انشالله از امروز 

آماده افتتاح پروژه ها پربار دیگر در مهر ماه خواهیم شد که از جمله آن ها پروژه 
رمپ و لوپ الارد به عنوان مطالبه ای ۲۰ ساله خواهد بود، گفت: در شهرستان 
رباط کریم پتانسیل ورزشی بالایی وجود دارد و دوره خدمت حقیر در این شهر 
کهن، زیرساخت های ورزشی شهر رباط کریم ۱۰ هزار مترمربع تا به امروز 
افزوده شده است و در حوزه فضاهای سبز شهری نیز ۴۰ هزار مترمربع تا به 

امروز طی ۱۰ ماه اخیر افزوده شده است.
وی افزود: امروز از ۷۰ پروژه شهری تعریف شده به ارزش ۱۲ هزار میلیارد 
تومان، بیش از ۵۰ پروژه به افتتاح و بهره برداری رسیده و موارد باقیمانده 
نیز طی ماه های آتی تکمیل خواهد شد و نکته مهم دیگر این است که تا 
هفته اول مهرماه ۵۰ درصد از بودجه شهرداری رباط کریم محقق خواهد 

شد که در مقایسه با درآمد متداول شهرداری ها در نیمه نخست سال، 
اتفاق بزرگی است. 

شهردار رباط کریم بیان داشت: در طول یک سال گذشته حدود ۷۰۰ 
میلیارد تومان زمین برای شــهرداری احقاق حق و تملک شده است 
تا از لحاظ سرمایه ای وضعیت املاک شهرداری ارتقا یابد و همچنین 

۳۶ میلیارد تومان از توافقات سابق به نفع شهرداری بازگشت داده شد.

چهره جدید کوچه و خیابان های رباط کریم در پس حرکت پرشتاب 
ماشین عمرانی شهرداری

دکتــر اله یاری شــهردار رباط کریــم گفت: حــوزه عمرانی شــهرداری 
رباط کریم علاوه بر پیگیری و پیشرفت مستمر پروژه های شاخص عمرانی، 
عملیات ساماندهی معابر شهری را در سه بخش آسفالت ریزی، پیاده روسازی و 
جدول گذاری و هدایت آب های سطحی در سطح شهر و مناطق منفصل شهری 
به اجرا درآورده است تا در راستای پاسخگویی به بخش مهمی از مطالبات 

شهروندان محترم اقدام شود.
وی افــزود: در حوزه اجــرای عملیــات روکش آســفالت و لکه گیری 
آســفالت معابر، شــهرداری تمرکز و اعتبار ویژه ای را برای این مسئله 
در نظر گرفته اســت و به ویژه از ابتدای ســال جاری معابر متعددی از 
جمله در مناطق منفصل شهری و یا نقاطی که ســاماندهی و آسفالت 
 آن ســال ها معطل مانده بود و مورد مطالبه شــهروندان بــود، به انجام 

رسیده است.
شهردار رباط کریم بیان کرد: امروز نیز اجرای عملیات آسفالت معابر از جمله 
روکش مکانیزه آسفالت با توجه به مطالعات و اولویت  بندی صورت گرفته در 
معابر و محلات مختلفی ازجمله خیابان پست رباط کریم در حال اجراست 
و انشالله تا پایان سال سطح گســترده ای از معابر شهر تحت پوشش طرح 

ساماندهی شهرداری رباط کریم قرار خواهند گرفت.

گره گشایی معضل ۱۰ ساله حریم سیاه آب و احقاق حق بیش از 4۰۰ 
خانواده با پیگیری های استانی دکتر اله یاری

 شهرداری رباط کریم اولین شهری در میان شهرهای حریم مسیل رودخانه 
سیاه آب هست که پیگیر این مسأله شد و با ارائه طرح و نقشه های مربوطه به 
همراه پیگیری های مستمر در تعامل با دبیرخانه کمیسیون ماده ۵ موفق به 

آزادسازی ۹۰ هکتار اراضی از فوق و حل مشکل دیرینه شهروندان شد.
در این طرح حدود ۷ کیلومتر معبر ۲۰ متری بازطراحی شده و قابلیت اجرا 
پیدا کردند که در طرح تفصیلی دچار نواقصی بودند که قابلیت اجرایی نداشتند 
و همچنین تعدادی از نقشه های تفکیک مصوب و ثبتی مطابقت داده شده و 

اصلاح کاربری شد.
با پیگیری های استانی دکتر اله یاری شهردار رباط کریم و همچنین تلاش های 
حوزه معاونت شهرسازی با انجام اصلاحات مربوطه و اخذ مجوزات قانونی 
احقاق حق بیش از ۴۰۰ خانواده صورت گرفت و امکان صدور جواز و پروانه 
ساختمانی برای قطعات واجد شــرایط از جمله اراضی حاشیه بوستان گل 

نرگس فراهم شد.

تداوم شکوفایی پروژه های توسعه محور شهرداری رباط کریم تا حرکت پرشتاب ماشین عمرانی در ساماندهی معابر

 دکتر اله یاری: افتتاح و بهره برداری بیش از ۵۰ پروژه شهری در ۱۱ ماه اخیر
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10.6 میلیون تن کالای اساســی در بنادر 
تخلیه شد

تامین کالاهای اساسی
سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: از ابتدای 
امسال تا پایان شهریورماه، معادل ۱۰ میلیون 
و ۶۳۱ هزار و ۴۷۶ تن کالاهای اساســی در 
بنادر کشور تخلیه شد که حاکی از رشد ۱۰ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

است.
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، میزان 
تخلیه کالاهای اساســی شــامل گندم، جو، 
ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور 
طی ۶ ماهه نخست ســال ۱۴۰۳، معادل ۱۰ 
میلیون و ۶۳۱ هزار و ۴۷۶ تن بود که در این 
بین جو رشــد پنج درصدی، ذرت رشد پنج 
درصدی، سویا رشد ۹۶ درصدی، شکر رشد 
۱۰۰ درصدی و روغن رشــد هفت درصدی 

داشت.
میزان تخلیه گندم طی نیمســال نخســت 
ســال جاری معادل ۵۳۰ هــزار و ۷۲۱ تن و 
میزان تخلیه جو نیز معادل یــک میلیون و 
۱۷۶ هزار و ۴۵۲ تن بــود، همچنین میزان 
تخلیه ذرت نیــز طی مدت مذکــور معادل 
 چهــار میلیــون و ۱۷۳ هــزار و ۹۸۴ تــن

 بود. 
علاوه بر این میزان تخلیه ســویا طی ۶ ماهه 
نخست سال جاری معادل سه میلیون و ۴۹۶ 
هزار و ۹۲۱ تن بود که رشــد ۹۶ درصدی را 
نشــان می دهد. میزان تخلیــه برنج نیز طی 
 مدت مذکــور، معادل ۶۵ هــزار و ۶۷۲ تن، 

بود.
این در حالی اســت که میزان تخلیه شــکر 
طی ۶ ماهه نخســت ســال جــاری معادل 
۵۶۱ هــزار و ۸۱۲ تــن بــود کــه حاکی از 
رشــد ۱۰۰ درصدی تخلیه این کالا نسبت 
به مدت مشابه سال گذشــته است و میزان 
تخلیه روغن طی نیمســال نخســت ســال 
۱۴۰۳ معادل ۶۲۵ هــزار و ۹۱۴ تن بود که 
 در خصوص این کالا نیز شــاهد رشــد هفت 

درصدی هستیم.
تعداد کامیــون و واگــن اختصــاص یافته 
برای خروج کالاهای اساســی طــی ۶ ماهه 
نخســت ســال جــاری شــامل ۴۱۹ هزار 
و ۱۳۱ دســتگاه کامیــون و ۱۲ هــزار و 
۵۱۴ واگــن بود کــه از این تعــداد ۵۳ هزار 
 و ۴۸۶ دســتگاه به صورت حمل یک ســره 

بوده است.

رســوب ۱۰۰ هزارتــن برنج 
خارجی در گمرکات 

رئیس اتحادیه بنکداران مــواد غذایی گفت: 
با توجــه بــه ممنوعیــت واردات در فصل 
 برداشــت، قیمت برنج خارجی دچار نوسان 

شده است.
رضا کنگری با بیان اینکه چالش بازار شــکر 
مرتفع شده است، گفت: در گذشته اتحادیه 
بنکداران در بحــث توزیع نبــود، اما اکنون 
سهمیه ای برای اتحادیه در نظر گرفته شده  
که براین اساس مشــکلات بازار مرتفع شده 

است.
او از ثبات قیمت برنج ایرانی در بازار خبر داد 
و گفت: براســاس آخرین اطلاعــات با توجه 
به فصل عرضه برنج هیــچ افزایش قیمتی در 
بازار شاهد نیســتیم و کماکان برنج ایرانی با 
قیمت های قبل عرضه می شــود به طوریکه 
هرکیلو برنج پرمحصول با نــرخ ۴۵ تا ۵۵ و 
کیفی ۱۰۰ هزار تومان در عمده فروشــی ها 
عرضه می شود که با احتساب حداکثر ۱۲ تا 
 ۱۳ درصد ســود باید به دست مصرف کننده

 نهایی برسد.
 کنگری ادامــه داد: با توجه بــه ممنوعیت 
واردات برنج در فصل برداشــت داخل عرضه 
نسبت به تقاضا کمتر شده  که همین امر  در 
۲۰ روز اخیر منجر به روند افزایشــی قیمت 
شــده به طوریکه هرکیلو برنج پاکستانی از 
۳۷ بــه ۵۰ هزارتومان در بنکداری رســیده 
اســت. براین اســاس پیگیر ترخیص ۱۰۰ 
 هزارتن برنج رسوبی در بنادر هستیم تا مشکل 

مرتفع شود.
رئیس اتحادیه بنکــداران مواد غذایی با بیان 
اینکــه کمبــودی در عرضه اقلام اساســی 
نداریم، گفت: قیمت حبوبات در بازار از ثبات 
برخوردار اســت و تنها قیمت لپه به ســبب 
کمبود عرضه از ۵۵ به ۷۸ هزارتومان رسیده 
 و در خصــوص مابقی اقــلام قیمت تغییری 

نداشته است.

خبر

۷ مهرماه سامانه ثبت نام 
وام ازدواج شبانه روزی شد 
تا یکی از مشکلات پرداخت 
این تسهیلات مرتفع شود، 
اما بســیاری از متقاضیان 
برای صف طولانی آن گلایه مند هســتند. در کنار 
تمام چالش هــای دریافت تســهیلات وام ازدواج 
یکی از مهمترین دغدغه های متقاضیان مشکلات 
مربوطه به ثبت نام در سامانه وام ازدواج بود مشکلی 
که حتی صــدای نمایندگان مجلس و ســازمان 
بازرسی کشــور را هم درآورد بر همین اساس هم 
۲۷ شهریور پس از جلسات مختلف به بانک مرکزی 

فرصت داده شد تا حداقل این مشکل مرتفع شود.
در همین راستا هم نصرالله پژمانفر رئیس کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس گفته بود: نهایتا قرار شد یک هفته تا 
۱۰ روز آینده سامانه وام ازدواج بازگشایی شود و کسی 

را معطل برای ثبت نام در سامانه نداشته باشیم.
همچنین علی کشوری سخنگوی کمیسیون اصل 
۹۰ با تاکید براینکه کمیسیون اصل ۹۰ چند مورد را 
برای بانک مرکزی تعیین کرده و اولتیماتوم اجرایی 
تا یک هفته آینده به این بانک داده اســت، گفت: 
به بانک مرکزی اعلام کردیم تا یــک هفته آینده 
سامانه ثبت نام وام قرض الحسنه ازدواج و فرزند باز 
شود تا کسانی که پشت خط هستند بتوانند ثبت 
نام کنند. مشــکلات ثبت نام وام ازدواج که یکی از 
مخاطبان باشــگاه خبرنگاران جوان خانم اسدی 
در این خصوص گفت: امیدواریم حداقل مشــکل 
ثبت نام دریافت تســهیلات ازدواج حل شود صف 
طولانی و معطلی چند روزه برای ثبت نام  بســیار 

کلافه کننده است.
در ادامه هم آقای یزدان پنــاه در گفتگو با خبرنگار 
اقتصادی باشــگاه خبرنگاران جوان گفت: بالغ بر 
یک هفته است می خواهم برای دریافت ثبت نام وام 
ازدواج اقدام کنم و ســامانه اجازه نمی دهد و اعلام 
می شود اعتبار استان کافی نیست مگر قرار نبود این 
مشکل حل شود؟ لطفا آن را پیگیری کنید تا حداقل 

بتوانیم ثبت نام را انجام دهیم.

سامانه ثبت نام وام ازدواج شبانه روزی شد
حالا با با پایــان یافتن مهلــت ۱۰ روزه ۷ مهرماه 
بود که بانک مرکزی خبر داد ســامانه ثبت نام وام 
ازدواج شبانه روزی شــد و در همین رابطه مهدی 

صحابی، مدیر اداره اعتبــارات بانک مرکزی گفت: 
با به روزرسانی جدید سامانه ثبت نام قرض الحسنه 
ازدواج، متقاضیان می توانند در تمام ساعات شبانه 
روز، ثبت نام اولیه را انجام دهنــد و چنانچه بانک 
عامل مورد نظر آنها دارای ســهمیه نبود آن بانک 

را رزرو کنند.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه در گذشته ثبت 
نام متقاضیان تســهیلات قرض الحسنه ازدواج در 
سامانه بانک مرکزی با دشــواری هایی همراه بود، 
تصریح کرد: با توجه به گزارش های دریافتی مبنی 
بر دشواری ثبت نام در سامانه قرض الحسنه ازدواج، 
این سامانه به روز و تغییراتی در آن ایجاد شده است.

او در ادامه به تشریح روند ثبت نام متقاضیان در سامانه 
قرض الحسنه ازدواج پرداخت و تصریح کرد: بر اساس 
به روزرسانی های جدید، متقاضیان می توانند در هر 
ساعت از شــبانه روز وارد سامانه بانک مرکزی شوند 
و پس از احراز هویت از طریق کد ملی و شماره همراه 
خود، ثبت نام اولیه را انجام دهند. در ثبت نام اولیه، 
اطلاعات مورد نیاز از جمله اطلاعات هویتی، سکونتی 
و سایر اطلاعاتی که برای استعلام توسط سامانه بانک 

مرکزی مورد نیاز است، وارد می شود.
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی با اشاره به اینکه 
متقاضیان پس از ثبت نام اولیه در ســامانه، پیامی 
با عنوان »ثبت نام اولیه انجام شــد« در ســامانه 
مشاهده خواهند کرد، بیان داشت: پس از دریافت 
این پیام، متقاضیان می توانند روند ثبت نام را ادامه 

و گزینه »انتخاب بانک مورد نظر« را انتخاب کنند. 
بر این اساس، چنانچه بانک عاملی که مدنظر فرد 
متقاضی است، دارای سهمیه باشــد می تواند آن 
بانک را انتخاب کند و پس از دریافت کد رهگیری 
ثبت نام او قطعی می شود. اما چنانچه بانک مدنظر 
فرد متقاضی دارای ســهمیه نباشد وی می تواند با 
مشاهده فهرست بانک های ذخیره که در آن تعداد 
متقاضیان ذخیره هر بانک نشان داده می شود، ثبت 

نام انجام دهد.
صحابی در ادامه بیان کــرد: چنانچه متقاضی در 
فهرست ذخیره یک بانک قرار گیرد مجدداً پیامی 
مبنی بر »ثبت نام اولیه و انتخاب بانک ذخیره انجام 
شد« در سامانه مشاهده خواهد کرد. بر این اساس 
هر زمان متقاضی به قســمت »مشاهده وضعیت« 
سامانه ثبت نام مراجعه کند می تواند وضعیت ثبت 

نام خود را مشاهده کند.
او افزود: پــس از انتخاب بانک عامــل موجود در 
فهرست ذخیره توســط فرد متقاضی، سامانه پس 
از تخصیص ســهمیه آن بانک به صورت هوشمند 
ثبت نام فرد را قطعی می کند و برای فرد متقاضی 
کد رهگیری به صورت پیامک ارســال می شــود. 
ســایر مراحل از جمله تعیین شــعبه نیز به مرور 
انجام خواهد شد در به روزرســانی جدید سامانه، 
این امکان وجود دارد که هر فرد بتواند تا دو مرتبه 
بانک رزرو شــده خود را تغییر دهد. حل مشــکل 
ثبت نام متقاضیان وام ازدواج که سیاوش غیبی پور 

کارشناس اقتصادی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: این که مشــکل ثبت نام وام ازدواج با 
شبانه روزی شدن سامانه تســهیل پیدا کرد اقدام 
بسیاری مناسبی است که باید خیلی قبل تر از اینها 

تعیین تکلیف و پیگیری می شود.
این کارشــناس اقتصادی در ادامه اظهار کرد: اما 
یادمان نرود که یکی از مشکلات تسهیلات ازدواج 
ثبت نام بود و مهم ترین مشکل این تسهیلات صف 
طولانی آن است که بســیاری از متقاضیان از آن 
گلایه دارند مسئله ای که باید برای آن چاره اندیشی 
شود چرا که دائم بر این صف هم افزوده می شود. بر 
این اساس همکاری بخش های مختلف، مدیریت 
منابع و مصــارف بانک ها و افزایــش نظارت بانک 
مرکزی بر بانک ها می تواند مقداری بر بهبود شرایط 
موثر باشــد چرا که در نهایت باید این تســهیلات 
بر اساس قانون برای بازگشــایی برخی از گره ها به 

زوج های جوان پرداخت شود.
در ادامه هــم برخی از مخاطبان بــا گلایه از صف 
طولانی و مشکلات پرداخت تســهیلات تکلیفی 
ازدواج بیــان کردند: باوجــود پیگیری های مکرر 
دولت و بانک مرکزی و همینطور صدور نامه رسمی 
به بانک ها ابلاغ شــد مبنی بر تسریع پرداخت وام 
ازدواج؛ اما متاسفانه باوجود ثبت نام در سامانه وام 
ازدواج همچنان وقتی حضوری به شــعب بانک ها 
مراجعه می نمائیم پاسخ درســتی نمی دهند بنده 
بیش از ۲ ماه است در سامانه برای بانک ملی ثبت 

نام انجام داده ام.
همچنین یکی دیگر از مخاطبان باشگاه خبرنگاران 
جوان اظهار کرد: لطفا از بانک مرکــزی وام ازدواج را 
پیگیری کنید بدانیم چه زمانی تعیین شعبه بعد از بیش 
از سه ماه می شویم چون وقتی به بانک مراجعه می کنیم 
ما را به بانک مرکزی ارجاع می دهد و وقتی هم به بانک 
مرکزی مراجعه می کنیم ما را به شعب انتخابی ارجاع 

می دهد و شعب هم می گوید معلوم نیست.
گفتنی است، بر اساس آمار بانک مرکزی از ابتدای 
امسال تا تاریخ ۷ مهرماه ۱۴۰۳، بالغ بر ۹۱۵ هزار 
میلیارد ریال شامل ۲۷۵.۰۰۰ فقره تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج به متقاضیان اعطا شده است؛ هرچند 
بنابر اعلام مسئولان بانک مرکزی تاکنون نسبت به 
تکالیف مشخص شده عملکرد بانک ها مناسب بوده، 
اما به گفته بسیاری از متقاضیان مشکلات پرداخت 
تســهیلات تکلیفی ازدواج بســیار زیاد است که 
می طلبد علاوه بر افزایش نظارت برای مرتفع شدن 

این مشکلات چاره اندیشی شود.

ثبت نام متقاضیان یکی مشکلات تسهیلات ازدواج بود

متقاضیان در انتظار کاهش صف وام ازدواج

برنامه ریزی برای اسقاط ۳۰۰ 
هزار خودرو

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده از انباشت حدود ۴۰ هزار خودروی فرسوده 

در مراکز اسقاط کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، مهران سالاریه در نشست مجمع 
انجمن صنفی خودروهای فرسوده کشور افزود: 
اسقاط خودرو از ابتدای امسال مثبت و افزایشی 
بوده و در مقایسه با سال گذشــته روند جهشی 
داشته است که نشان از سرمایه گذاری و همکاری 

خوب از سوی مراکز اسقاط است.
وی ادامه داد: روند افزایشی و جذابیت ایجاد شده 
در بازار اســقاط خودرو باعث شده تا مراکزی که 
در سال های گذشــته راکد و غیر فعال بودند و یا 
تمایلی به همکاری نداشــتند دوباره فعال شوند 
و سرمایه گذاری در این زمینه در مقایسه با سال 
گذشته افزایش داشته اســت. سالاریه به ریسک 
)خطرپذیری( سرمایه گذاری در این بازار اشاره کرد 
و ادامه داد: فعالان این صنعت باید به نحوی وارد 
بازار شوند که حضورشان مداوم و سودآور باشد، 
زیرا افرادی که برای کسب سود مقطعی وارد این 

بازار می شوند معمولا ضرر می کنند.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده از تدوین آئین نامه ای با مشارکت انجمن 
و دستگاه های مرتبط در این حوزه خبر داد و گفت: 
این آئین نامه بعد از تکمیل برای تصویب به هیئت 
دولت ارسال می شود. وی به حجم ۶۰ همتی بازار 
اسقاط خودروهای فرسوده اشــاره کرد و گفت: بر 
اساس برآوردها با سرمایه گذاری و گردش مالی در 
شش ماهه نخست امسال حدود ۳۰ هزار میلیارد 
تومان جذب این بازار شده است که با همت هر یک 
از فعالان این میزان قابل افزایش است. رئیس ستاد 
نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده با بیان 
اینکه مسئولان این ستاد پای کار اسقاط خودروهای 
فرسوده هســتند؛ گفت: خودروی فرسوده هرچه 
بیشتر از رده خارج شود می توانیم به تکلیف برنامه 
هفتم حتی اسقاط ۵۰۰ هزار خودرو در سال نخست 
اجرای آن دست یابیم. هر چند این عدد آرمانی است، 
اما برنامه ریزی ما این است که بتوانیم با اسقاط ۳۰۰ 

هزار خودرو از حدنصاب سال ۱۳۹۳ عبور کنیم.
سالاریه با بیان اینکه ادامه این مسیر مستلزم تداوم 
همکاری است، گفت: خودرو سازان را برای ارائه 
گواهی اسقاط پای کار آورده ایم تا به جای پرداخت 
عوارض نقدی، گواهی اســقاط بدهند. بعد از این 
نقش و همکاری اعضای مجمــع انجمن صنفی 
خودروهای فرسوده کشور را می طلبد که گواهی 
اسقاط ها را به اندازه کافی تولید کنند و موارد تولید، 
سرمایه گذاری، پذیرش و احراز اصالت شده را به 
تایید ناجا برسانند تا بتوانیم انباشت ۴۰ هزار خودرو 
فرسوده در مراکز اســقاط را که عدد کمی نیست 

حداقل به ۵۰ درصد و حتی کمتر کاهش دهیم.
وی افزود: هر چه انباشت خودروی اسقاطی کمتر 
شود دست ما بازتر است و می توانیم خودروسازان 
را به مرحله ای برسانیم که ۱۰۰ درصد عوارض را 
به صورت گواهی اسقاط بدهند و این یک موقعیت 

و فرصت است.

افزایش ۳۵ درصدی صادرات 
به عمان 

مدیر کل دفتر غرب آســیا ســازمان توســعه 
تجارت ایران ضمن اشــاره بــه اهمیت امضای 
موافقت نامه های ترجیحی در رونق تجارت خارجی 

از افزایش ۳۵ درصدی صادرات به عمان خبر داد.
به گزارش تسنیم به نقل از روابط عمومی سازمان 
توسعه تجارت ایران، عبدالامیر ربیهاوی با اشاره به 
اهمیت توسعه همکاری های اقتصادی ج. ا ایران 
با سلطنت عمان، گفت: سال گذشته در حاشیه 
بیستمین کمیسیون مشــترک دو کشور، مقرر 
گردید موضوع تجارت ترجیحی بین ایران و عمان 
در دستور کار معاونان وزارت صمت و وزارت تجارت 

وسرمایه گذاری عمان قرار داده شود.
این مقام مسئول ادامه داد: جهت اجرایی کردن این 
مصوبه اولین دور مذاکرات طی کمیته ای تخصصی 
در تیر ماه سال جاری با حضور نمایندگان سازمان 
توسعه تجارت ایران در مسقط برگزار و دور دوم این 
مذاکرات در تاریخ ۱۵ لغایت ۱۷ مهر سال جاری با 
حضور معاونان دو وزارت مربوطه وهیأت عمانی در 

تهران برگزار خواهد شد.
به گفته مدیرکل دفتر غرب آسیا سازمان توسعه 
تجارت ایران؛ اجرائی شدن تجارت ترجیحی بین 
ایران و عمان زمینه و بستر توسعه و افزایش حجم 

تجارت بین دو کشور را فراهم خواهد آورد.
ربیهاوی در پایان تصریح کرد: عمان از شــرکای 
مهم تجاری در بین همسایگان ج. ا ایران است که 
مطابق با آمارهای موجود صادرات ایران در ۵ ماهه 
 نخست سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۳۵ درصد رشد کرد.

خبر
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»سامانه املاک و اسکان« مهمترین ابزار مبارزه 
با احتکار مســکن است. این ســامانه بستری 
مناســب برای جمــع آوری اطلاعات اســت تا 
سیاســت گذاری های صحیح در حوزه مسکن 
انجام شود. شناسایی خانه های خالی، مبارزه با 
احتکار و اخذ مالیات از خانه های خالی مهمترین 
اهداف تکمیل »سامانه املاک و اسکان« هستند.

به گزارش ایسنا، ســال ۱۳۹۴، »سامانه املاک 
و اســکان« ذیل قانون »مالیات های مستقیم« 
مطرح شــد تا از این طریق مانعی برای احتکار 
مســکن باشــد. در آن زمان هیچ اقدامی برای 
راه اندازی این سامانه انجام نشد، تا آنکه در سال 
۱۴۰۰ راه اندازی شــد. طبق آماری که وزارت 
راه و شهرســازی اعلام کرده است تاکنون ۵۶۰ 
هزار واحد مسکونی خالی شناسایی شده است. 
همچنین ۱۸۲هزار واحد خالی به بازار مسکن 
عرضه شده است. در نتیجه به کارگیری سامانه 
املاک و اسکان از ابتدای ســال جاری تا امروز، 
برای اولین بار ۱۲۰ ملک از املاک دانه درشت ها 
به سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات معرفی 

شده اند.
یکی از اهداف این ســامانه، ممانعت از احتکار 
مسکن است. بازار مســکن در سال های اخیر از 
حالت مصرفی به ســرمایه ای تغییر کرده است. 
راه اندازی »ســامانه املاک و اســکان« اقدامی 
درســت و مفید بود کــه مالیات بــر خانه های 
خالی را تســهیل کرد تا با احتکار خانه مبارزه 
شود و سیستم مالیاتی کشــور بهبود پیدا کند. 
کارشناســان حوزه مســکن معتقدند، احتکار 
مسکن در دهه گذشــته، از دلایل تورم قیمت 
مسکن در کشور است. تورمی که براساس گزارش 
بانک مرکزی، در شهر تهران و در بازار اجاره بها 
۴۵.۵درصد اســت. بنابراین دولت می تواند به 
کمک سامانه املاک و اسکان، خانه های خالی را 

شناسایی کرده و آن را به بازار مسکن برگرداند.
علی اصغر نخعی راد نماینده مردم شهر مشهد و 
کلات در مجلس دوازدهم، درباره کنترل و نظارت 
بر کاهش اجاره بها به ایسنا توضیح داد: »در واقع 
اجاره بها یک معلول اســت که ناشــی از تولید 
نامناسب مسکن در دولت های قبلی است؛ لذا تا 
میزان تولید مسکن متناسب با رشد جمعیت و 
نیاز جامعه شکل نگیرد، افزایش اجاره بها امری 
طبیعی خواهد بود. نمی توان با اهرم های فشار و 
دستوری مشــکلات افزایش اجاره بها را برطرف 

کرد. باید مشکل ناترازی مسکن حل شود.«

این نماینده مجلس در خصوص تاثیر ســامانه 
املاک و اســکان بر کاهش اجاره بها بیان کرد: 
»در واقع شناســایی و عرضه خانه های خالی به 
بازار از طریق سامانه املاک اقدامی است که باید 
صورت گیرد؛ چرا که ظرفیت مسکن را در حوزه 
اجاره قرار خواهد داد و منجر به کاهش اجاره بها 
خواهد شد. از سویی دیگر افزایش عرضه قسمتی 
از تقاضاها را پاســخگو خواهد بود که این قانون 
باید یک امری دائمی باشــد. دولت باید قانون 
مالیات بر خانه های خالی و شناسایی و عرضه آنها 
در سامانه املاک را با قاطعیت دنبال کند و این 

قانون باید ثابت و دائمی باشد.«
همانطور که اشاره شد، شناسایی خانه های خالی 
و مبارزه با احتکار از دیگر مزیت های به کارگیری 
سامانه املاک است. نخعی راد درخصوص مبارزه 
با احتکار مسکن از طریق سامانه املاک و اسکان 
گفت: »قطعاً باید از سرمایه گذاری سوداگرانه در 
بخش مسکن جلوگیری شود تا مالکان نتوانند 
مســکن را احتکار کنند. بی تردید شناسایی و 
عرضه خانه های خالی در سامانۀ املاک اقدامی 
است که باید مستمر صورت گیرد؛ البته قوانین 
فعلی در خصوص بازار مسکن باید ادامه داشته 
باشد و نمایندگان مجلس به عنوان مجری این 

طرح را به نحو مطلوبی اجرایی کنند.«
حســین محمدزاده، عضو کمیســیون عمران 
مجلس شورای اسلامی نیز در توضیح اخذ مالیات 
و اثر آن بر جلوگیری از احتکار مسکن به ایسنا 
گفت: » اینکه میزان اخذ مالیــات از خانه های 
خالی رشــد پیدا کرده خبر خوبی است و قطعا 
همکاری و تعامل مجلــس و دولت هم می تواند 
بر این امر تاثیر گذار باشــد. با اجرا شدن قانون 
اخذ مالیات از خانه های خالی، قطعا به قسمت 
عمده ای از نیازهای مسکن پاسخ داده می شود.«

نماینده مردم درگز در مجلــس ادامه داد: »در 
تصویب این قانون دو بحــث مدنظر قانون گذار 
بوده است. ابتدا اینکه بتواند با این فرآیند قانونی 
جلوی احتکار مسکن در بازار را بگیرد و دوم باعث 
شکسته شدن حباب  قیمت در بازار اجاره، خرید 
و فروش مسکن شــود که در صورت اجرا قطعا 
می توانیم شاهد اصلاحاتی در این حوزه باشیم. 
اگر این قانون در کلان شهرها واقعا اجرایی بشود 
بخش عمــده ای از تاثیرات مثبــت را در بخش 
خرید و اجاره مسکن بر جای خواهد گذاشت و 
باعث تنزل این بهای کاذبی خواهد شد که امروزه 

شاهد آن هستیم.«

رئیس خانه معدن ایران گفت: رشــد ۱۳ درصدی در 
بخش معدن متضمن ۵۵ میلیارد یورو سرمایه گذاری 
در این حوزه است. محمدرضا بهرامن رئیس خانه معدن 
ایران در گفت و گو با مهر اظهار کرد: رشد ۱۳ درصدی 
در بخش معــدن متضمن ۵۵ میلیارد یورو ســرمایه 

گذاری در این حوزه است.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت دسترسی کشورها به مواد 
معدنی و مکانیزم قیمت گذاری این فرآورده ها گفت: 
روند تولید و فروش مواد معدنی در هر کشــور به وفور 
آن ماده معدنی در نظر گرفته می شود. برخی کشورها 
در تولید مواد معدنی رتبه برتری و برخی دیگر نیاز به 
واردات دارند، برای مثال کشــورهایی مانند استرالیا، 
برزیل، کانــادا، چین و آمریکا در تولیــد مواد معدنی 

پیشرو هستند.
بهرامن اضافه کرد: در این بین، بورس مواد معدنی نقش 
مهمی در فعالیت های معدنی دارند. این بورس ها بستری 
را فراهم می کنند تا معامــلات مربوط به مواد معدنی 
انجام و قیمت ها تعیین شود. برخی از بورس های معروف 
مواد معدنی شامل بورس نیویورک، بورس لندن، بورس 

طلا و نقره لندن است.
وی تصریح کرد: توســعه صادرات و مــواد معدنی به 
کشــورهای دیگر نقش مهمی در توســعه اقتصادی 
دارد. تولیدکنندگان مواد معدنــی باید توان رقابت با 
سایر کشورها را داشته باشد و استراتژی های صادراتی 
مناسب را به کار گیرند. می توان کشورهای استرالیا، 
روســیه، برزیل، آفریقا جنوبی و کانــادا را به عنوان 

کشورهای پیشرو در صادرات مواد معدنی برشمرد.
بهرامن گفت: تمام کشورهایی که مجهز به فناوری و 
تکنولوژی های روز دنیا باشند، می توانند تأمین کننده 
ماشــین آلات، ابزار و تجهیزات نوین مورد نیاز صنایع 
معدنی باشــند، اما امروز مبادی ورود ماشــین آلات 
معدنی به ایران اغلب از کشورهای عربی حوزه خلیج 

فارس، ترکیه، چین، آلمان، مالزی و هنگ کنگ است.
وی در ادامه به برگزاری هجدهمین نمایشــگاه بین 
المللی معدن اشاره کرد و اهداف برگزاری این نمایشگاه 
را جذب ســرمایه گذاران داخلــی و خارجی در حوزه 
صنایع معدنی با هدف کاهش وابستگی کشور به صنایع 
نفت و گاز و همچنین هدایت سرمایه های موجود برای 
ورود به حوزه فرآوری و ایجاد ارزش افزوده برای اقتصاد 
کشور عنوان کرد و افزود: از دیگر اهداف مهم این رویداد، 
ممانعت از خام فروشــی محصولات معدنی و ترمیم، 
نگهداری، به کارگیری ماشین آلات و ابزار روزآمد و ارتقا 
فن آوری های مورد استفاده در بخش اکتشاف، استخراج 
و فرآوری با هدف افزایش بازدهی و راندمان در این بخش 
از اقتصاد کشور و ممانعت از تکرار حوادث ناگوار است. 

در عین حال توســعه فعالیت های علمی آموزشی و 
پژوهشی در حوزه معدن و افزایش کمی و کیفی اقدامات 
آکادمیک و نیز افزایش پیوند میان دانشگاه ها و صنایع 
معدنی و در نهایت کمک به بازسازی ناوگان و خطوط 
انتقال منابع معدنی، ایجاد خطوط جدید و بهره برداری 
از روش های نوین در این بخش، از جمله اهداف دیگری 

است که در این رویداد دنبال می شود.
وی در ادامه با تشــریح جزئیات رویداد امسال گفت: 
هجدهمین نمایشگاه معدن، صنایع معدنی، ماشین 
آلات و تجهیزات معدن، راهسازی و صنایع وابسته در 
سه بخش اصلی اکتشاف، استخراج و فرآوری برگزار 
خواهد شــد و در آن انواع صنایع، تجهیزات و ماشین 
آلات معدنی، صنایع معدنی، شــرکت های مختلف 
سرمایه گذار، مؤسسات مالی و اعتباری و مهندسین 
مشاور حضور و مشــارکت دارند. این رویداد متشکل 
از ۸ ســالن و فضای باز شرقی ســایت نمایشگاه بین 
المللی با مجموع متراژ ۲۱۹۰۰ متر مربع در حالی برپا 
خواهد شد که حدود ۲۹۰۰ متر مربع فضای باز برای 
این نمایشگاه ایجاد شده و این در حالی است که میزان 
درخواست های این بخش بســیار بیشتر از حد پیش 

بینی شده است.
به گفته بهرامن، تعداد درخواســت کنندگان داخلی 
مشــارکت در نمایشــگاه معدن حدود ۳۰۰ شرکت 
مختلف است که به دلیل کمبود فضای در اختیار، حدود 
۲۰۰ شرکت با حضور زیر مجموعه های خود توانسته اند 
با جانمایی، امکان حضور در نمایشگاه را به دست آوردند. 
همچنین تاکنون حضور تعداد ۷۴ شرکت خارجی به 
همراه زیر مجموعه هایشان در این رویداد قطعی شده 
که شامل شــرکت های مختلفی از کشورهای چین، 
پاکستان، آفریقای جنوبی، ترکیه، روسیه، آلمان، هند، 

عمان، قطر، یونان، برزیل و غیره می شوند.
وی ادامه داد: نسبت مشــارکت کنندگان این رویداد 
درحوزه های اکتشــاف، اســتخراج و فرآوری معدن 
شامل ۳۰ درصد در حوزه اکتشاف، ۴۵ درصد در زمینه 
اســتخراج و ۲۵ درصد در حوزه فرآوری است. این در 
حالی است که تعداد قابل توجهی از شرکت کنندگان 

در بیش از یک حوزه در حال فعالیت هستند.
بهرامن از دعوت هیئت های خارجی بــرای بازدید از 
نمایشگاه معدن امســال خبر داد و افزود: هیئت های 
تجاری از کشــورهای روســیه، چین، هنــد، عمان، 
عربستان، امارات، ترکیه، افغانســتان، ایتالیا، آلمان، 
مالزی، قطر، بحرین، برزیل و دیگر کشورها دعوت شده 
اند که با تلاش و دریافت حمایت از وابستگان بازرگانی و 
دفاتر نمایندگی خود تلاش داریم تعداد قابل توجهی از 

آنها در نمایشگاه حضور یابند.

معدن نیاز به ۵۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری داردسامانه املاک راهکار مبارزه با احتکار مسکن 

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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مســئولان امور زراعت وزارت جهادکشــاورزی اذعان 
می کنند که ۷۵ تا ۸۰ درصد شکر در داخل کشور تولید 
می شود. بررســی ها از سطح بازار نشــان می دهد که  
التهابات بازار شکر نسبت به هفته های اخیر تا حدودی 
فروکش کرده، اما به طور کامل مرتفع نشده است که با 
عرضه شکر تولید داخل در روزهای آتی و تشدید نظارت 

ها انتظار می رود که شکر با قیمت مصوب بدست مصرف 
کننده برسد. بنابر آمار ســالانه ۲ میلیون و ۲۰۰ تا ۲ 
میلیون و ۳۰۰ هزارتن شکر مورد نیاز است که بنابر اذعان 
مسئولان معاونت امور زراعت ۷۵ تا ۸۰ درثد شکر مورد 
نیاز در داخل تولید می شود که براین اساس یک قدم تا 

خودکفایی فاصله داریم.

براساس سیاســت های ابلاغی مقام معظم رهبری 
خودکفایــی در تولید چغندر قند به عنــوان یکی از 
محصــولات اساســی در برنامه هفتم بــر آن تاکید 
شده اســت که بنابر گفته کارشناسان در بین تمامی 
محصولات زراعی صنعتی کشور، خودکفایی شکر در 
دسترس تر است چرا که ما هم در زمینه نیشکر و هم 

یک فعــال اقتصــادی با بیــان این که با شــهادت ســید حســن نصرالله 
اگرچــه بازار ارز دچار نوســان می شــود؛ اما دامنــه تاثیرگــذاری آن کم و 
موقتی اســت. تصریح کــرد: عرضــه ارز پتروشــیمی ها در ۶ ماه نخســت 
 ۱۴۰۳ به میزان قابــل توجهی افزایش یافتــه که این بیانگــر ذخایر خوب 

بانک مرکزی است.
حمید حســینی، عضــو هیات مدیــره اتــاق بازرگانــی ایران و عــراق در 
گفتگــو با ایســنا با اشــاره به ایــن موضــوع که در ســالیان گذشــته اثر 
اتفاقات سیاســی و امنیتــی در بــازار ارز بالا بــود، گفت: هم اکنــون نیز با 
رخدادهای سیاســی مانند شــهادت سیدحســن نصرالله، اگرچه بــازار ارز 
 دچــار نوســان می شــود؛ امــا دامنــه تاثیرگــذاری آن کــم و موقتــی 

است.
وی افــزود: در یــک ســال و نیــم اخیــر شــاهد اتفاقــات سیاســی 

بســیاری در کشــور و منطقــه بوده ایــم؛ ولــی بــا وجــود ایــن اتفاقات 
تنش هــای شــدیدی در بــازار ارز رخ نمــی داد کــه دلیــل آن افزایــش 
 درآمدهــای ارزی دولــت و سیاســت گذاری مناســب بانــک مرکــزی

 بوده است.
وی ادامــه داد: درآمدهــای ارزی حاصل از صادرات نفت افزایش داشــته به 
نحوی که ماهانه ۳ میلیــارد و ۸۰۰ میلیون دلار از نفت درآمــد داریم؛ این 
درحالی است که در سال گذشته متوســط درآمد نفتی ۳ میلیارد دلار بوده؛ 
 بنابراین رشــد ۲۰ درصدی درآمدهــای ارزی باعث افزایــش ذخایر بانک 

مرکزی شده است.
حمید حسینی اظهار داشــت: بانک مرکزی به خوبی توانسته نیازهای ارزی 
کشور را پوشــش دهد به طوری که عرضه ارز پتروشیمی ها در ۶ ماه نخست 
۱۴۰۳ به میزان قابــل توجهی افزایش یافتــه که این بیانگــر ذخایر خوب 

بانک مرکزی اســت؛ البته صادرات مواد پتروشــیمی و مــواد نفتی افزایش 
چشــمگیری نداشــته که علت آن هم کاهش قیمت جهانی نفت است؛ اما 
 باید بگوییم که مشــکلی در ســمت تخصیــص ارز از ســمت بانک مرکزی 

وجود ندارد.
عضو هیــأت مدیــره اتــاق بازرگانــی ایران و عــراق با اشــاره بــه تاکید 
رهبــری بــر کنتــرل تــورم و نقدینگــی گفــت: خوشــبختانه بانــک 
مرکزی در یکــی دو ســال گذشــته سیاســت هایی را به منظــور تحقق 
 صحبت های رهبری در مــورد مهار تــورم در پیش گرفت؛ بــه طوری نرخ 
رشــد نقدینگــی از ۳۸ درصد بــه ۲۶ درصد و تــورم از ۴۶ درصــد به ۳۴ 
درصد کاهش پیدا کــرده و به عبارتی بــا کنترل ترازنامــه بانک ها و اجرای 
 سیاســت تثبیت توســط بانک مرکــزی ابتــدا نقدینگی و ســپس تورم 

مهار شد.

دبیرکل اتحادیــه تولید و 
تجارت آبزیان ایران ضمن 
اشاره به اینکه تولید میگو 
نســبت به ســال گذشته 
کاهش یافتــه، اظهار کرد: 
در پنج ماهــه ۱۴۰۲ حدود ۵۴ هــزار و ۴۰۰ تن 
صادرات محصولات آبزیان انجام شد که در همین 
بازه زمانی طی ســال جاری صادرات به ۷۱ هزار و 
۳۰۰ تن افزایش یافته که ۳۱ درصد رشــد وزنی 

صادرات داشتیم.
به گزارش ایسنا، دنیای آبزیان دنیایی گسترده و حیاتی 
است و نقش کلیدی در امنیت غذایی و تغذیه جهانی 
ایفا می کند.  تجارت بین المللی آبزیان نقش مهمی در 
شکل دهی سیســتم های غذایی جهانی ایفا می کند. 
مزایای مختلفی از جمله تنوع غذایی بیشتر، قیمت های 
پایین تر، رشد اقتصادی و کاهش اثرات زیست محیطی 
زمانی که تولید در مناطق مناسب تر اتفاق می افتد در 

آبزیان ارائه می شود و بر اساس داده های اتحادیه تولید 
و تجارت آبزیان ایران بازار آسیا سهم ۲۱.۶ درصدی در 
واردات جهانی ماهی تازه/سرد شده دارد که در سه ماهه 

اول ۲۰۲۴ افزایش یافته است.

بیشترین میزان صادرات آبزیان مربوط 
به چه محصولی است؟

علی اکبر خدایی -دبیر کل اتحادیه تولید و تجارت 
آبزیان ایران- در گفت وگو با ایســنا، درباره میزان 
صادرات آبزیان در بازه زمانی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ 
اظهار کرد: طی یکســال ۱۴۰۱ میــزان صادرات، 
در مجموع ۱۵۰ هزار تن ماهی شامل انواع آبزیان 
دریایی، ماهیان عمدتا حرام گوشت و در برخی موارد 
حلال گوشــت، انواع میگو پرورشی، کپورماهیان، 
خاویار، کنســرو ماهی و تن و ماهی های زینتی و 
در سال ۱۴۰۲ به حدود ۱۵۲ هزار و ۶۰۰ تن بوده 
اســت. میزان خوراک آبزیان نیز در ســال ۱۴۰۱ 
حدود ۳۹ هزار تن بوده که در ســال ۱۴۰۲ به ۵۳ 

هزار و ۶۰۰ تن رسیده است.  

وی درباره میزان واردات نیز افزود: ترکیب واردات 
به کشــور ما غالبا تن ماهی ها هســتند که برای 
کنسرو استفاده می شود. ماهی های تیلاپیا که برای 
واحدهای فراوری وارد و بسته بندی می شود. ماهی  
سالمون تازه و منجمد مســتقیم وارد فروشگاه ها 
می شود. تخم چشم زده ماهی قزل آلا)بچه ماهی 
قزل آلا( بخشــی وارداتی است. خوراک آبزیان نیز 
در حد ۸۰۰ تن وارد می شــود. ماهی های زینتی 
و میگوی مولد نیز وارد می شــود که مجموع همه 
این موارد به جز خوراک حدود ۱۱ هزار تن و از این 
میزان ۱۰ هزار تن، ماهی تن و ۱۰۰۰ تن سالمون و 
... در سال ۱۴۰۱ بوده است که در سال ۱۴۰۲ کل 
واردات به ۲۴ هزار و ۵۰۰ تن افزایش یافته اســت 
که از این میزان ۲۳ هــزار و ۴۰۰ تن مربوط به تن 
ماهیان بوده و علت این که بیشترین میزان واردات 
مربوط به ماهی های تن بوده این اســت که قیمت 
ماهی های کنسرو تن خیلی گران شده بود و وزارت 
جهاد کشاورزی که مسئولیت تنظیم بازار را بر عهده 
داشتند این سیاست را بر عهده گرفتند و ماهی تن 

وارد شد و به کارخانه های تولید تن رسید و قیمت 
کنسرو تن ماهی کاهش یافت.

کاهش صادرات آبزیان در سال۱۴۰۲
دبیر کل اتحادیه تولید و تجــارت آبزیان ایران ادامه 
داد: در سال ۱۴۰۱ ارزش صادرات آبزیان ایران ۳۳۰ 
میلیون دلار بوده که در سال ۱۴۰۲ به ۳۲۷ میلیون 
دلار کاهش یافته و دلیل آن هم کاهش ۱۶ درصدی 
صادرات میگو بوده است. میگو در سال ۱۴۰۱ حدود 
۳۷ هزار و ۵۰۰ تن صادر شد و این درحالیست که در 
سال ۱۴۰۲ حدود ۳۱ هزار و ۶۰۰ تن صادر شده است 
و به دلیل گران بودن میگو، تاثیر ۲ تا ۳ میلیون دلاری 

بر کاهش ارزآوری و ارزش صادرات داشته است.
وی درباره ارزش واردات نیز اظهــار کرد: طی بازه 
زمانی ۱۲ ماهــه ۱۴۰۱ حــدود ۳۶ میلیون دلار 
واردات انجام شده که این میزان در سال ۱۴۰۲ به 
۷۴ میلیون دلار رسیده است و حدود ۱۱۸ درصد 
افزایش داشته و این نیز به دلیل واردات تن ماهی 

بیشتر برای تنظیم بازار بوده است.
خدایی ادامه داد: طی سال ۱۴۰۲ حدود ۶۹ هزار 
تن ماهی دریایی صادر شــده که بیشتر ماهی غیر 
خوراکی بوده و حدود ۳۱ هزار و ۶۰۰ تن میگو، ۳۴ 
هزار و ۷۰۰ تن ماهیان گرمابی، ۱۳ هزار و ۷۰۰ تن 
ماهی قزل آلا، ۳ هزار و ۲۵۰ تن کنسرو ماهی تن 
و ۴۷۱ تن نیز ماهی زینتی و حدود ۴ هزار و ۸۰۰ 
کیلو نیز خاویار صادر شــده کــه مجموع صادرات 

حدود ۱۵۲ هزار و ۶۰۰ تن برآورد شده است.

سهم شیلات در صادرات چقدر است؟
وی درباره سهم صادرات آبزیان و شیلات در کشور 
اظهار کرد: حــدود ۵ تا ۶ میلیــارد دلار در حوزه 
کشــاورزی صادرات و ارزآوری داریم کــه از این 
میزان ۳۴۰ میلیون دلار یعنی یک ســهم حدود 
۵ درصدی از صادرات کشــاورزی را حوزه شیلات 
تشکیل می دهد. اما نکته مهم این است که مقدار 
کل تولیدات بخش کشاورزی حدود ۱۳۰ میلیون 
تن برآورد شــده که در بخش های مختلف شیلات 
اعم از صیــد و آبزی پروری حدود یــک میلیون و 
۳۰۰ هزار تن است و یک درصد سهم تولید از بخش 
کشاورزی را داریم و حدود ۵ درصد ارزش و میزان 
ارزآوری بخش کشاورزی مربوط به تولیدات شیلاتی 
است که این مسئله می تواند نقش مهم شیلات در 

صادرات حوزه کشاورزی را نشان دهد.

دبیرکل اتحادیه تولیــد و تجارت آبزیــان ایران در 
خصوص آمار مقایسه ای پنج ماهه سال جاری و سال 
گذشته نیز مطرح کرد: در پنج ماهه ۱۴۰۲ حدود ۵۴ 
هزار و ۴۰۰ تن صادرات محصولات آبزیان انجام شد 
که در همین بازه زمانی طی سال جاری صادرات به ۷۱ 
هزار و ۳۰۰ تن افزایش یافته که ۳۱ درصد رشد وزنی 
صادرات داشــتیم. البته با صادرات خوراک آبزیان، 
میزان صادرات در ســال ۱۴۰۲ حدود ۸۳ هزار تن 
بوده که در سال جاری به ۱۱۹ هزار تن رسیده است. از 
نظر ارزآوری حاصل از صادرات نیز ۱۰۷ میلیون دلار 
در بازه زمانی پنج ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ بود که در 
همین بازه زمانی طی سال جاری به ۱۴۷ میلیون دلار 

رسیده است و ۳۸ درصد رشد یافتیم.
وی ادامه داد: با همین رشد ۳۱ درصدی، صادرات ما تا 
پایان سال ادامه خواهد داشت هر چند که تولید میگو 
همچنان نسبت به سال گذشته کمتر است اما کمتر 
از سال گذشته نخواهد بود به این صورت که میزان 
صادرات ما بدون در نظر گرفتن خوراک آبزیان به ۲۰۰ 
هزار تن و حدود ۵۰۰ میلیون دلار می تواند برسد که 
عدد بزرگ و ارزشمندی اســت و در این صورت در 
صادرات بخش کشاورزی سهم ۱۰ درصدی خواهد 
داشت چرا که در ســایر موارد بخش کشاورزی بعید 

است که افزایش این چنینی وجود داشته باشد.

صادرات با چه چالش هایی مواجه است؟
خدایی با بیان اینکه در زمینه شــیلات و آبزیان به 
تداوم تســهیلگری های دولتی و... و اختیاربخشی 
به بخش خصوصی نیاز است، اظهار کرد: در بخش 
دولتی خوشــبختانه زیرســاخت های صادراتی و 
توسعه کاملا وجود دارد. در ابتدای مسیر صادرات 
باید اول دســتورالعمل های بهداشتی کشورهای 
هدف صادراتی رعایت شود. اولین و مهم ترین پیش  
شرط صادرات همین مسئله است و باید به این توجه 
داشته باشیم که بسیار جای خرسندی و خوشبختی 
دارد که مــا می توانیم به تمــام بازارهای صادراتی 
آبزیان کالا صادر کنیم چرا که واحدهای فراوری و 
حتی تعدادی از شناورهای ما استانداردهای اتحادیه 
اروپا، چین، روسیه، کره و ویتنام را رعایت می کنند 
و دارای کــد EC هســتند و در مراجــع ذیصلاح 

کشورهای روسیه و چین و... رجیستر شده اند.
وی ادامه داد: ما برای صادرات با این بازارها هیچ مشکلی از 
نظر قوانین بین المللی نداریم. مسئله بعدی نظارت مستمر 
بخش دولتی بر تولیدات شیلاتی است که پیش شرط آن 

گواهی ها است. کشورهای هدف )واردکنندگان( با اعتماد 
به گواهی های بهداشتی صادر شده توسط دولت ایران 
اجازه واردات از ایران را می دهنــد و این اعتماد از جایی 
ناشی می شود که تولیدات شیلاتی ایران و البته عمدتا 
آبزی پروری و خصوصا میگــو و خاویار طبق یک برنامه 
 NRP : Natiobal Residue پایش ملی یــا همــان
Plan  در تمام طول سال و در تمام فرایندهای تولید اعم 
از تامین مولد و بچه ماهی یا بچه میگو تا  تامین خوراک و 
آماده سازی استخر و ذخیره سازی تا برداشت و حمل به 
فراوری و سپس بسته بندی و صادرات توسط سازمان های 
شیلات و دامپزشکی کنترل مداوم می شوند که این برنامه 

نظارتی باید همچنان تداوم داشته باشد.

۶۰ درصد دنیا مقصد صادراتی ایران هستند
وی با اشاره به تحریم ها و اینکه برخی مسائل متاثر از 
تحریم هســتند اظهار کرد: این مشکل سال ها است 
که وجود دارد و صادرکنندگان ما با افتخار توانسته اند 
مشکلات آن را پشــت ســر گذارند و همان طور که 
آمارهای گمرکی و اظهارنامه های رسمی نشان می دهد 
سال به سال بر مقدار صادرات افزوده شده و بیش از ۶۰ 

کشور دنیا مقصد و مشتری صادراتی ما هستند.
دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران ادامه داد: 
مشکلات و سختی های برگشت ارز و دور زدن تحریم 
و حل مشکل کشــتیرانی ها که خطوط اصلی به بنادر 
ما نمی آیند؛ ده ها مشکل دیگر را حل کرده اند اما یک 
تقاضای بسیار مهم از دولت دارند که البته موافقت های 
اولیه با آن انجام شده ولی هنوز به صورت جدی اتفاق 
نیفتاده و آن این است که بخش کشاورزی به طور کلی و 
آبزیان به صورت خاص از شمول ارز نیمایی خارج شوند. 
در حال حاضر صادرکنندگان ما مجبورند بر اســاس 
قیمت های واقعی ارز در بازار و اثر آن بر تولید، ماهی و 
میگو و خاویار را از صیاد یا پرورش دهنده به قیمت های 
متاثر از بازار آزاد بخرند اما ارز خود را به قیمت نیمایی به 
بانک بفروشند و این عادلانه نیست و در واقع مثل این 
است که به جای حمایت از صادرات )روشی که در تمام 
دنیا معمول است( ما از صادرکننده یارانه می گیریم و او 

را جریمه می کنیم.
خدایی در پایان تصریح کرد: خوشبختانه این کار در 
بانک مرکزی کلید خورده و اتفاقا از اتحادیه آبزیان 
در کنار زعفران و شیرینی و شکلات دعوت شده ارز 
خود را به صورت آزمایشــی در سامانه جدید مرکز 
مبادله طلا و ارز بیاورند و با قیمت توافقی بفروشند 

که این را به فال نیک می گیریم.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

۶۰ درصد دنیا مقصد صادراتی ایران هستند

صادرات ۷۱ هزار تنی شیلات در ۵ ماه

درتولیدشکرخودکفامیشویم
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ ، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی بابل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد 
املاک متقاضیان واقع در بخش ده 

اراضی واقع در روستای باصر کلا پلاک ۴۳- اصلی 
۶ فرعی : قاسم ابراهیم پورباصر در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۱۷۲۲۸/۷۷ متر مربع محرز گردید 
۷  فرعی: کیوان براری تاری در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۵۵/ ۲۱۰۳ متر مربع محرز گردید 
۸  فرعی : پرویز براری تاری در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۲۵۲۸/۰۶ متر مربع محرز گردید 

اراضی واقع در روستای گیل کلا پلاک ۴۴- اصلی 
۲ فرعی : محمد کریم جانقلی پور افروزی در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۸۳۵۰/۰۷ 

متر مربع محرز گردید 
۳ فرعی: رمضان محسنی گلی در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۳۵۱۱/۴۴ متر مربع محرز گردید 

۴ فرعی: کلثومصفرپورنوائی در ششدانگ زمین مزروعی بمســاحت ۳۷۹۸/۲۱ متر مربع 
محرز گردید 

۵ فرعی : سیده آمنه هاشمی کروئی در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۱۶۳۲۲/۰۳ متر 
مربع محرز گردید 

۶ فرعی: سید رضا حسینی گلی در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۸۶۸۷/۹۸ متر مربع 
محرز گردید 

۷  فرعی : مرضیه نصراله پور بائی در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۶۰۷۵/۸۸ متر مربع 
محرز گردید 

۸ فرعی : نرگس قلی نیا داودی در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۳۰۳۶/۱۲ متر مربع محرز گردید 
۹ فرعی : ایرج مومن تبار در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۸۳۱۱/۹ متر مربع محرز گردید 
۱۰ فرعی: غلامرضا صفری گلی در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۲۹۰۷/۴۷  متر مربع 

محرز گردید 
۱۱ فرعی : ناصر صفری گلی در ششدانگ زمین مزروعی بمســاحت ۴۷۱۳/۴۶ متر مربع 

محرز گردید 
۱۲ فرعی : ناصر صفری گلی در ششدانگ زمین مزروعی بمســاحت ۱۶۱۲/۱۱ متر مربع 

محرز گردید 
۱۳ فرعی : سید محمود حسینی گلی در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۴۱۸۴/۳۱ متر مربع محرز گردید 
۱۴ فرعی : سید زین العابدین حسینی گلی در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۷۷۹۰/۴۳ 

متر مربع محرز گردید 
۱۵ فرعی : رضا قنبری مصیر در ششــدانگ زمین مزروعی بمساحت ۱۲۱۶۹/۲۹ متر مربع 

محرز گردید 
اراضی واقع در روستای اندیکلا پلاک ۴۵- اصلی 

۸۵ فرعی : رمضانعلی لکائی اندی در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۵۶۴۰/۷۴ متر مربع محرز گردید . 
۸۶ فرعی : بلقیس علی آبادی آقاملک در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۱۵۲۶/۵۲ متر 

مربع محرز گردید 
۸۷ فرعی : سیدهادی سیدی اندی در ششــدانگ زمین مزروعی بمساحت ۷۰۶۴/۹۱ متر 

مربع محرز گردید 
۸۸ فرعی: شــهرام آهی اندی در ششدانگ زمین مزروعی بمســاحت ۴۷۳۱/۷۹ متر مربع 

محرز گردید 
۸۹ فرعي : فاطمه صغرا اسماعیل نیا علمدار در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۴۱۹۲/۷۷ 

متر مربع محرز گردید 
۹۰ فرعی:  ابوالفضل جعفرزاده در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۴۷۳۷/۸ متر مربع محرز گردید 
۹۱ فرعی: حرمت اله آهی اندی در ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۳۳۳۹/۸ متر مربع محرز گردید 
۹۲ فرعی: ربابه محمد پور ششدانگ زمین مزروعی بمساحت ۲۳۱۰/۲۴ متر مربع محرز گردید 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات 
پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم می رساند نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۲۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ 

سید مهدی حسینی کریمی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل 

شناسه آگهی ۱۷۸۵۲۷۶

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بابل 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۲۳۱۰۵۷۰۰۱۶۷۴ هیــات اول / دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای/ خانم رضا عابدینی فرزند 
اسحاق علی بشماره شناسنامه ۰۳۱۱۳۵۷۰۴۰ صادره از مرکزی در 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۵۰ متر مربع از پلاک 
۱۲۸۶ فرعی از ۹ اصلی واقع در کرج ماهدشت بلوار امام خیابان ایثار 
از زمین های مظفری و عشقی قطعه ۷ و ۸ خریداری از مالک رسمی 
آقای/ خانم ابوالقاســم احمدی طهرانی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشد. می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۲۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۷/۱۰ 

مهران رشیدی
رئیس ثبت اسناد و املاک 

شناسه آگهی ۱۷۸۷۹۲۵

آگهی موضوع ماده ۳  قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۱۶۷۰ هیات اول / دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی خوره ثبت ملک کرج - 
ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای خانم یوســف 
کرمی فرزند علی بشماره شناسنامه ۱۰۴ صادره از مرکزی در یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۸۶۹ متر مربع از پلاک 
۲۷۱۴ فرعی از ۹ صلی واقع در ماهدشــت خیابان سرداران بین 
ششم و هفتم خریداری از مالک رسمی آقای / خانم رضا بغدادیان 
محرز گردیده است تا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۰۶/۲۶ 

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۷/۱۰ 
مهران رشیدی 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

شناسه آگهی ۱۷۸۷۹۰۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض خانم ماندانا اکرمی به بشماره 
شناسنامه ۲۱ بشماره ملی ۲۲۴۹۱۶۴۱۰۱ صادره از کردکوی فرزند محمد رضا متقاضی 
کلاسه پرونده که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۵۰.۳۶ متر مربع از پلاک ۳ اصلی 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۸۰۲ در ششدانگ یک قطعه زمین واقع در اراضی اوزینه بخش 
۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۲۵ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ 

حجت الله تجری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان 

شناسه آگهی ۱۷۸۳۱۷۰

نوسانات بازار ارز موقتی است

افزایشدرآمدهایارزیدولت
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فناوری و 
اطلاعات

تولید ارقام پرمحصول گندم نان توسط محققان کشور
دو رقم گندم پرمحصول مناسب برای شــرایط کم آب کشور توسط محققان در 

دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری اصلاح و معرفی شد.
به گزارش مهر به نقل از دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری، بر اساس 
اهداف دولت در کاهش وابســتگی و خودکفایی و امنیــت غذایی در محصولات 
استراتژیک، پس از سال ها تلاش مستمر، دو رقم گندم پرمحصول مناسب برای 
شرایط کم آب کشور به صورت دیمکاری توســط غلامعلی رنجبر، هیئت علمی 

دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری اصلاح و معرفی شد.
مریم قربانی معاون پژوهش و فناوری دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری 
اظهار کرد: رقم تجاری “سرپل )Sarpol(” با آزمایشات انجام شده توسط مؤسسه 
ثبت و گواهی بذر و نهال کشور در چندین منطقه سردسیر و گرمسیر کشور برای 

کاشت در شرایط دیمکاری و کم آب مناسب معرفی شد.
وی افزود: این رقم علاوه بر قابلیت کشــت و تولید محصول بالا در شرایط آبی، با 
خواص متعدد زراعی از جمله: پرمحصول بودن در شرایط کشت دیم در سال های 
کم بارش و پر بارش در مقایســه با ارقام مورد کاشت در مناطق مذکور، اختصاصاً 
برای شــرایط دیمکاری اصلاح شــده و با شرایط ســخت مناطق سردسیری و 

گرمسیری سازگار است.
معاون پژوهشی دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری افزود: رقم دوم با نام 
تجاری “دالاهو )Dalahoo(” که آزادسازی آن توسط مؤسسه ثبت و گواهی بذر 
و نهال کشور پس از انجام آزمایشات متعدد در مناطق گرمسیر به صورت دیمکاری 
مورد تأیید قــرار گرفت، ضمن مقاومــت به بیماری های مهم شــایع در مناطق 
گرمسیری، از خواص نانوایی، نسبت پروتئین بالا و کیفیت مناسب تر پروتئین در 

مقایسه با ارقام مورد آزمایش نیز برخوردار است.
قربانی ادامه داد: توسعه کشت این رقم مقاوم به شرایط سخت و کم آب به صورت 
دیمکاری در مناطق گرمسیری موجب افزایش عملکرد و کیفیت نانوایی می  شود. 
افزایش تولید گندم در مناطق دیمکاری با تقویت جهش تولید با مشارکت مردم و 
مولدان، گامی مؤثر در راستای دستیابی به خودکفایی و اقتصاد مقاومتی محسوب 
می شود و دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری مفتخر است که با تکیه بر 
توان علمی همکاران پرتلاش و فرهیخته، همواره بر انجام پژوهش های ماموریت گرا 
و مسأله محور در راستای رفع نیازهای واقعی کشور و ارتقای بهره وری و افزایش 

اثربخشی تحقیقات تأکید دارد.

همکاری ستاد علوم شــناختی برای تولید و بومی سازی 
تجهیزات پزشکی

دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی گفت: رویکرد این ستاد حمایت از 
تولید تجهیزات و محصولات شناختی و ورود شرکت های خلاق و فناور این حوزه 

به بازار است.
به گزارش مهر به نقل از ستاد علوم شــناختی معاونت علمی ریاست جمهوری، 
دکتر سیدمحمد مهدوی در نشست با مسؤولان یکی از شرکت های تولیدکننده 
تجهیزات پزشــکی، رویکرد و اولویت این ســتاد را حمایت از تولید تجهیزات و 
بومی سازی محصولات شناختی و ورود شــرکت های خلاق و فناور این حوزه به 
بازار اعلام کرد و گفت: امروز با تلاش های انجام شده در سطح کشور، ظرفیت ها و 
امکانات مؤثری در امر تربیت و تامین نیروی انسانی و ایجاد زیر ساخت ها فراهم 
شده تا فرصت های لازم برای تولید، ساخت و بومی سازی تجهیزات و ابزارها به ویژه 

در حوزه های علوم شناختی و علوم اعصاب مهیا شود.
وی حمایت از مراکز و شــرکت های فناور، دانش بنیان و اســتارت آپی در چرخه 
اکوسیستم شناختی برای تجاری سازی محصولات و تولیدات فناورانه شناختی، 
توســعه صادرات و حضور در نمایشــگاه ها و گســترش تعامــلات بین المللی و 
منطقه ای را از اولویت برنامه های ســتاد توســعه علوم و فناوری های شناختی 
برشــمرد و افزود: برای رونق کســب و کارها در اکوسیستم شــناختی و ایجاد 
اشــتغال، این ســتاد تلاش می کند همکاری های مفید و مثبتــی میان مراکز 
تحقیقاتی، تخصصی و دانشــگاهی در حوزه هــای علوم شــناختی برقرار کند 
 و از ظرفیت ها و امکانــات برای ســاخت و تامین دســتگاه ها و تجهیزات مورد

 نیاز استفاده شود.
دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی خاطر نشان کرد: با هدف گسترش 
فعالیت های تحقیقاتی، تشــویق صاحبان فناوری، توسعه کسب و کارهای حوزه 
شناختی و ورود صنایع و شرکت های بزرگ جهت سرمایه گذاری بر روی ایده ها و 
استارت آپ های شناختی، رویداد ملی علوم و فناوری های شناختی»کاگنوپل« در 
اصفهان برگزار شد و ستاد آماده است برای توسعه هرچه بیشتر کسب و کارها به 
ایده پردازان و فناوران و مراکز و شرکت های دانش بنیان و سازندگان تجهیزات در 

حوزه های شناختی و علوم اعصاب شناختی کمک کند.
بازوی رباتیکی تحریک معناطیسی عمقی مغز دستاورد این شرکت  فناور است که 
سال گذشته در حاشیه دوازدهمین کنگره بین المللی علوم اعصاب پایه و بالینی 
توسط دکتر سید محمد مهدوی، دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری های شناختی 
رونمایی شد. بازوی رباتی در حوزه علوم اعصاب برای تحریک میدان مغناطیسی 

مغز کاربرد دارد.

دسترسی مشــترکان به حالت صوتی پیشرفته »چت 
جی پی تی« 

شــرکت »اوپن ای آی« اعلام کرد حالت صوتی پیشــرفته چت جی پی تی برای 
کاربران در انگیس در دسترس قرار گرفته است.

به گزارش ایرنا از »نئووین«، ویژگی صوتی پیشــرفته چت جی پی تی اول بار در 
 )feature( ۴۰ اعلام شد. این ویژگی یا قابلیت-GPT ماه مه در جریان معرفی
می تواند به ورودی های )input( صدای بســیار کوچک تا حد ۲۳۲ میلی ثانیه با 
میانگین ۳۲۰ میلی ثانیه شبیه به زمان پاسخ انســان در گفت وگوهای معمولی 

پاسخ بدهد.
هفته گذشته شرکت »اوپن ای آی« دسترسی به قابلیت صوتی پیشرفته را برای 
همه کاربران »پلاس« و »تیم« در اپلیکیشــن »چت جی پی تی« اعلام کرد. اما 
این قابلیت در ابتدا در اتحادیه اروپا، انگلیس، ســوئیس، ایســلند، نروژ و لیختن 
اشتاین غیر قابل دســترس بود. امروز شــرکت اوپن ای آی اعلام کرد که حالت 
 صوتی پیشــرفته چت جی پی تی اکنون برای مشــترکان »پلاس« در انگلیس 

قابل دسترس است.
شرکت اوپن ای آی از زمان اعلام اولیه در ماه مه تاکنون چندین مورد ارتقا و بهبود 
در قابلیت صوتی پیشرفته ایجاد کرده اســت. اول اینکه این اپلیکیشن اکنون ۵ 
صدای جدید دارد که به این ترتیب حالت صوتی پیشرفته، دارای ۹ صدای متفاوت 
اســت که می توان از بین آنها انتخاب کرد. دوم اینکه کاربــران اکنون می توانند 
دستورالعمل های سفارشی )custom( را تنظیم کنند. سومین مورد ارتقا نیز این 
است که اکنون کاربران می توانند از چت جی پی تی درخواست کنند که گفت وگوها 
را برای مراجعات بعدی به خاطر بسپارد. چهارم اینکه، اوپن ای آی سرعت، نرمی و 

لهجه گفت وگوها را در زبان های انتخابی خارجی بهبود داده است.
تازه ترین نســخه این اپلیکیشــن چت جی پی ای از »گوگل پلــی« و »اپل اپ« 
قابل دانلود اســت اما اســتفاده از قابلیت صوتــی پیشــرفته محدودیت روزانه 
دارد. با ادامــه بهبودهــا و دسترســی گســترده تر، قابلیت صوتی پیشــرفته 
 چت جی پی تــی تجربــه کاربــران را ارتقــا داده و تعاملات هــوش مصنوعی

 را طبیعی تر می سازد.

اخبار

صادرات محصــولات نانو در 
ایران چگونه اســت؟ در سال 
های اخیر و با توجه به روند رو 
به رشد تولید محصولات نانو 
در کشور شــاهد صادرات این 
محصولات به کشــورهای دیگر جهان نیز بوده ایم که 
این خود یک موفقیت بزرگ در زمینه ی نانو محســوب 

می شود.
آمارهای جدید نشان می دهد میزان صادرات محصولات 
نانویی ایران در بازه زمانی ۳ ساله افزایش یافته و به ۱/۶۹ 

میلیون دلار رسیده است.
به گزارش مهر، براساس جدیدترین آمار رسمی، میزان 
صادرات محصولات نانو از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱، در عین 
ثابت ماندن سهم صادرات از کل بازار در این بازه زمانی 
افزایش بیش از سه برابری را تجربه کرده است. آنطور که 
ستاد نانو براساس تازه ترین اطلاعات، اعلام کرده حجم 
صادرات محصولات فناوری نانو ســاخت ایران به ۱/۶۹ 

میلیون دلار در سال ۱۴۰۱ رسیده است.
در حال حاضر۵۰ کشور دنیا به عنوان مقاصد صادراتی 
محصولات نانوی ایران قرار دارند و کشــورهای عراق با 
۴۷ درصد، افغانستان با ۱۷ درصد و روسیه با ۵/۹ درصد 
در رتبه های اول تا ســوم بین این مقاصد از نظر ارزش 

صادرات اعلام شده اند.
میزان صادرات به کشــور عراق حدود ۳۲ میلیون دلار، 
افغانســتان حدود ۱۲ میلیون دلار، کشــور روسیه ۶ 
میلیون دلار، ترکیه ۳ میلیون دلار برآورد شــده است. 
کشــورهای تاجیکســتان، ازبکســتان، ترکمنستان، 
آذربایجان و گرجســتان مقاصد بعدی صادرات نانوی 
ایران هســتند که میزان صادرات به این کشــور کمی 

بیش از ۱ میلیون دلار اعلام شده است. از سال ۱۳۹۸ تا 
۱۴۰۱ میزان صادرات محصولات نانو بیش از ســه برابر 
شده است، اما ســهم صادرات از کل این بازار بین ۶ تا ۷ 
درصد در نوسان بوده و این بدان معناست که شرکت های 
نانویی همچنان در صــادرات محصولات خود با موانعی 
مواجه هستند که مانع از افزایش رشد صادرات متناسب 
با رشــد بازار داخل می شــود. حجم و ســهم صادرات 
محصولات فناوری نانو ساخت ایران در سال های اخیر 
در نمودار زیر آمده اســت. این نمودار نشــان می دهد 
میزان )براســاس میلیون دلار( صادرات نانوی ایران در 
 ۸ ســال اخیر به بیشــترین میزان خود در سال ۱۴۰۱

 رسیده است.
طی چهار ماه نخست امسال، چهار میلیون دلار ارزآوری 
با صادرات چهار نانوکاتالیست ایران ساخت توسط شرکت 

دانش بنیان نفت و گاز سرو محقق شد.
یک شرکت دانش بنیان صنعتی موفق شد طی چهارماه 
نخست امسال از صادرات چهار محصول نانوکاتالیست و 
دانش بنیان خود به کشور روسیه، بیش از چهار میلیون 
دلار ارزآوری برای کشور داشته باشد. شرکت دانش بنیان 
نفت و گاز ســرو در سال گذشــته هم به عنوان برترین 
شرکت صادراتی دانش بنیان از ســوی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری معرفی 
شد و توانست حائز گواهی IEQL به عنوان گواهی کیفیت 
محصولات صادراتی ایران شود، به طوری که این موفقیت 
به واسطه صادرات بیش از میزان ۲۵ میلیون دلار طی دو 

سال اخیر کسب شده است.
علی طاهــری، مدیــر صادرات کاتالیســت شــرکت 
دانش بنیان نفت و گاز سرو گفت: راه اندازی پتروشیمی 
هنگام، پتروشیمی آرین متانول که اخیرا وارد مدار تولید 
شده اند و از کاتالیست های نفت و گاز سرو بهره می برند از 
افتخارات صنعت دانش بنیان به شمار می رود. این شرکت 
دانش بنیان باعث شده اســت علاوه بر رفع نیاز داخلی 

کاتالیست و خودکفایی، بازارهای جدید صادراتی برای 
محصولات دانش بنیان ایجاد و سهم اقتصاد دانش بنیان 

را افزایش دهد.
وی با اشاره به اینکه اعتماد به کیفیت محصولات ایرانی 
در حوزه کاتالیســت مسیری حساس اســت که نیاز به 
مراقبت ویژه دارد. چرا که عملکرد کاتالیست مستقیما بر 
میزان تولید و ارزآوری صنایع پتروشیمی، پالایش نفت 
و فولاد کشور اثرگذار اســت، افزود: یکی از محصولات 
دانش بنیان نانوکاتالیست که توانسته است گوی سبقت 
را در کیفیت از رقبای خارجی از کشــورهای انگلیس، 
دانمارک و آلمــان بگیرد، کاتالیســت ریفرمینگ این 
شــرکت دانش بنیان صنعت محور است که تاکنون ۵۷ 
رفرنس استفاده در مجتمع های پتروپالایشی داخلی و 
۱۳رفرنس خارجی در استفاده از این نوع کاتالیست به 

ثبت رسیده است.
طاهری ادامــه داد: در حال حاضــر ۲۶ ریفرمر فولادی 
کشــور و یک ریفرمر خــارج از کشــور در روســیه با 

کاتالیست های شرکت نفت و گاز سرو وارد مدار شده اند.
به گفته این مدیر حوزه صادرات از دســتاوردهای مهم 
این شرکت دانش بنیان می توان به تولید و تامین هشت 
هزار تن کاتالیست احیاء مستقیم آهن و بارگذاری ۲۷ 
ریفورمر احیای مســتقیم آهن در کشــور با استفاده از 

کاتالیست های تولیدی خود اشاره کرد.
گفتنی اســت، کاتالیســت به عنوان یکی از کالاهای 
تحریمی شناخته می شود که به عنوان یک محصولات 
استراتژیک و دانش بنیان در صنایع پتروشیمی، پالایش 
نفت و فولاد کشور استفاده می شود. صنعت دانش بنیان 
تولید نانوکاتالیست ها از ســال ۱۳۸۷ آغاز و از ابتدای 
دهه ۹۰ شمسی با حمایت های معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری نقش ویــژه ای به خــود گرفت؛ به 
طوری که با اعمال تحریم های امریکا، کاتالیســت ها در 
صدر فهرســت تحریم قرار گرفت و شــاهد سلب تعهد 
شــرکت های خارجی در تامین کاتالیست های صنایع 

ایران بودیم.

بیشترین صادرات به عراق، افغانستان و روسیه است

درآمدزایی ۶۹میلیون دلاری نانو از محل صادرات
News kasbokar@gmail.com

یک شرکت دانش بنیان ایرانی با بومی سازی، بهینه سازی 
و نوآوری در ساخت تجهیزات خطوط معدن، صرفه جویی 
۲۰ تا ۶۰ درصدی در بخش تجهیزات حوزه صنعت و معدن 

را رقم زده است.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، شرکت دانش بنیان آتی اندیشان بصیر، 
پیشگام در صنعت و فناوری در سال ۱۳۸۹ تاسیس و در 
سال ۱۳۹۶ در چهار دسته محصولی موفق به اخذ گواهی 

دانش بنیان شده است.
مهدی پاک طینت طهرانی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان 
آتی اندیشان بصیر در خصوص زمینه کاری این شرکت 
گفت: در حال حاضر این شرکت در دو بخش مجزای تولید 
تجهیزات هدرولیکی و پنوماتیکی پیشرفته صنایع بزرگ 
نظیر فولاد، نفت، گاز و پتروشــیمی، و طراحی و ساخت 
و راه اندازی تجهیزات و خطوط معدنی فعالیت دارد و با 
بهره گیری از دانش فنی و تجربه کارشناســان، توانایی 

ارائه راهکارهای سفارشی و مناسب برای نیازهای مختلف 
صنعت و معدن را دارد.

وی ادامه داد: ماموریت مــا، ارائه محصولات با کیفیت و 
خدمات پس از فروش مناسب است و می کوشیم تا از این 

مسیر به توسعه صنعت کشور کمک کنیم.
به گفته او، کســب چهار عنوان ثبت اختراع و دو مدال 
در مســابقات اختراعات انگلستان، مهندسی معکوس و 
بومی سازی ۱۵ ماشین فرآوری مواد معدنی و هفت پروژه 
نوآوری در زمینه تجهیزات فرآوری مواد معدنی، کسب 
عنوان تولید کننده برتر شــرکت فولاد مبارکه اصفهان؛ 
شرکت فولاد خوزستان و شرکت فولاد اکسین خوزستان 
در نمایشــگاه بین المللی فولاد، حضور در لیست تامین 
کنندگان صنعت نفت و بیش از صد گواهی حسن انجام 
کار و اعلام رضایتمندی از افتخارات این شرکت در سال 
های فعالیت در حوزه بومی سازی و بهینه سازی در بخش 

صنعت و معدن بوده است.

پاک طینت طهرانی در خصوص محصولات این شرکت 
افزود: شرکت آتی اندیشــان بصیر طیف گسترده ای از 
تجهیزات معدنی نظیرانواع خشک کن و خنک کن، سنگ 
شکن و آسیاب، انواع ســرند، کلاسیفایر هوایی، اتریشن 
اسکرابر، سیکلون های خاص، نوار نقاله و بالابر، تجهیزات 
غبارگیر، تجهیزات شست و شو و تصفیه آب و قطعات ضد 
سایش را بومی سازی کرده و با بهینه سازی و نوآوری در 
ساخت این تجهیزات در جهت افزایش کیفیت و عملکرد 

این محصولات گام برداشته است.
وی ادامه داد: این شرکت همچنین طراحی و ساخت تجهیزات 
اســتراتژیک و با فناوری بالای حوزه فولاد و نفت نظیر انواع 
تجهیزات خطوط روانکاری ) مقسم گریس، فیدر بلوک(، آچار 
بکس بادی گشتاور بالا )Heavy duty( از سایز ۱/۲ تا ۱/۲ 
اینچ و انواع شیرآلات صنعتی پیشرفته نظیر بال ولوهای فشار 

بالا، سولنوید ولو، منیفولد و ... تخصص دارد.
او همچنین ابراز امیدواری کــرد: ارایه این محصولات به 

کشورهای همســایه و اوراســیا به دلیل کاربرد وسیع و 
کیفیت تولید، همچنین قیمت کاملا قابل رقابت با نمونه 
های خارجی و همچنین انجام پروژه های طراحی، تجهیز 
و راه اندازی معدن از صفر تا صد در ایران و سایر کشورها از 

برنامه های توسعه ای این شرکت است.
مدیرعامل شــرکت دانش بنیان آتی اندیشان بصیر در 
خصوص ظرفیت تولید این مجموعه خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر ظرفیت بخش معدن این شرکت، تجهیز کامل 
دو معدن در ســال بوده که در برنامه توسعه ای شرکت 
طی دو سال آینده تا رقم هشت پروژه قابل افزایش است 

)محصولات نیز به طور جداگانه قابل خریداری هستند(.
به گفته او، مزیت رقابتی ایــن محصولات حوزه صنعت 
و معدن و تجهیزات خطوط معدن، قیمت کمتر نسبت 
به نمونــه خارجی بــدون تغییر در کیفیت اســت که 
 طــی آن صرفه جویــی ارزی از ۲۰ تا حتــی ۶۰ درصد 

در پی خواهد داشت.

براساس آخرین اظهارات مسئولان پنجره واحد دولت 
هوشــمند )my.gov.ir( با شمول عمده دستگاه های 
دولتی بیــش از ۵۲.۷ میلیون کاربر بــا حداقل یکبار 

استفاده دارد.
به گزارش ایسنا، دولت هوشمند اســتفاده از فناوری 
و نوآوری برای تســهیل و حمایــت از تصمیم گیری و 
برنامه ریزی پیشرفته در نهادهای حاکم است؛ مفهومی 
که ارتبــاط نزدیکی بــا حکمرانی هوشــمند و دولت 
الکترونیک دارد. براین اســاس پنجــره ملی خدمات 
دولت هوشمند یکی از اقداماتی است که طی سالها برای 
تســهیل فعالیت مردم و بی نیازی از تبادلات کاغذی 

مورد توجه قرار گرفته است.
برای آشنایی بیشتر با این پنجره باید گفت ارایه دهنده 
خدمات دولتی به صورت یکپارچه، ســریع و آسان به 
عموم مردم است که در مسیر آماده سازی و بهره برداری 
قرار دارد. دســتورالعمل اجرایی اتصال دســتگاه های 
اجرایی به "پنجره واحد خدمات هوشمند دولت" شامل 

اولویت ها، اصول حاکم و ضوابط ساماندهی با همکاری 
دبیرخانه شــورای اجرایی فناوری اطلاعات و سازمان 
اداری و استخدامی کشور طی سال های گذشته تهیه 
و مطابق قانون برای تصویب نهایی به شــورای اجرایی 

فناوری اطلاعات ارایه شد.
مزیت های متعددی برای پنجــره ملی خدمات دولت 
هوشمند مانند امکان ایجاد شهرهای هوشمند، افزایش 
کیفیت زندگی مردم، ارائه خدمات آنلاین در هر زمان و 
مکان و دسترسی آزاد به اطلاعات و بهبود تعاملات گفته 
شده اما کارشناسان و مسئولان مهم ترین مزیت آن را 
مبارزه با فســاد می دانند چون وقتی تمام امور نهادها، 
سازمان ها و وزارتخانه ها به دولت الکترونیک متصل شود 
و در اختیار مردم قرار گیرد، جلوی فساد گرفته می شود 

و این خود یکی از اشکال اجرای عدالت است.
همچنین پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند برای 
کاربران دارای معلولیت بینایی نیز مناسب سازی شده 
این سامانه با رعایت اســتانداردهای دسترس پذیری، 

امکان استفاده آسان و مســتقل از خدمات را برای این 
گروه از کاربران فراهم کرده است.

از جمله سامانه های پرکاربردی که بیشترین کاربرد را 
برای کاربران در پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند 
داشته به ترتیب پیشــخوان وزارت آموزش و پرورش، 
پنجــره واحــد وزارت راه و شهرســازی، پنجره واحد 
سازمان تامین اجتماعی، درگاه ملی مجوزهای وزارت 
اقتصاد و دارایی و سامانه حمایت وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بوده است. براساس آخرین آمار اعلام شده در 
اواخر دولت سیزدهم وزارت دادگستری و سازمان های 
اداری واستخدامی، استاندارد، برنامه و بودجه و انرژی 
اتمی و  کمیتــه امداد،۱۰۰ درصد خدمــات خود را به 
صورت الکترونیکی و بیــش از ۳۰ درصد را به صورت 

هوشمند بر بستر پنجره واحد ارائه می کنند.
همچنین وزارت نیرو در همین دوره پنجره واحد خود 
را راه اندازی و بیش از ۹۷ درصد خدمات خود از قبیل 
پرداخت قبوض، گرفتن انشــعاب آب و بــرق و... را از  

طریق my.gov.ir و  وزارت ارتباطات و وزارت نفت و 
سازمان حفاظت از محیط زیست هم قریب به ۹۵ درصد 

خدمات خود را از این طریق ارائه می کنند.
در همین رابطه اخیرا محمد خوانساری- رئیس سازمان 
فناوری اطلاعات ایران- درباره آخرین وضعیت پنجره 
ملی خدمات دولت هوشــمند اظهار کرد: پنجره واحد 
دولت هوشمند با شمول عمده دستگاه های دولتی امروز 
بیش از ۵۲.۷ میلیون کاربر با حداقل یکبار استفاده دارد.
در یک نگاه مختصر دولت الکترونیک به دنبال استفاده 
از ظرفیت های فناوری اطلاعات و دیجیتال ســازی در 
ارائه خدمات به شــهروندان و حذف مبادلات کاغذی 
از فرآیندهای ارائه خدمات اســت و دولت هوشمند در 
یک سطح بالاتر به دنبال طراحی یک معماری یکپارچه 
برای ارائه خدمات به نحوی اســت که کلیه مراجعات 
حضوری، مداخلات انسانی و ارائه مدارک و مستندات 
بین دستگاهی و بین کاربر و دســتگاه خدمت دهنده 

حذف شود.

در حالی از موتور هوش مصنوعی اختراعات RIT رونمایی شد 
که این پلتفرم، تلاش می کند در یــک فضای تعاملی فرایند 

ایده پردازی و ثبت اختراعات کاربران را تسهیل کند.
به گزارش مهر، نشســت رونمایی از موتــور هوش مصنوعی 
اختراعات RIT برگزار شــد. مســعود شــفقی، بنیان گذار و 
مدیرعامل RIT درباره شــکل گیری موتــور هوش مصنوعی 
اختراعات RIT توضیح داد و اظهار کرد: این پلتفرم مأموریت 
خود را ایجاد فرصت های آموزشی و همکاری برای افرادی تعریف 
کرده است که به دنبال ارتقای دانش و مهارت های خود در زمینه 
اختراعات هستند. این پلتفرم با ارائه ی منابع بر پایه APIهای 
گوناگون و ابزارهای تحلیلی، سعی در تسهیل فرایند ایده پردازی 

و ثبت اختراعات دارد.
وی ضمن تاکید بر اینکه موتور هوش مصنوعــی RIT با ارائه 
ابزارها و ویژگی های متنوع می تواند نقش مهمی در تسهیل و 
تسریع فرآیندهای خلاقیت و نوآوری ایفا کند، گفت: این پلتفرم 

با هوشمندسازی وظایف و فعالیت ها، تحلیل هوشمند و ارائه ی 
محیطی تعاملی، به کاربران کمک می کند تا ایده های خود را به 

واقعیت تبدیل کنند و بهره وری خود را افزایش دهند.
شفقی ادامه داد: این پروژه از یکسال گذشته آغاز شد و بیش از ۴۰ 
نفر از نخبگان و مدال آوران ایرانی و همچنین ۵۰ مشاور خارجی 
از کشورهای کره جنوبی، قطر و… را گرد هم آوردیم. حضور 
مشاوران خارجی به این دلیل بود که نیازهای سایر کشورها را 
بدانیم تا بتوانیم خدمات این موتور هوش مصنوعی را صادر کنیم.
مدیر اجرایی و برنامه ریزی اســتراتژیک فدراســیون جهانی 
مخترعین به تشریح خدمات این پلتفرم اشــاره کرد و گفت: 
خدمات این موتور هوش مصنوعی به گونه ای طراحی شــده 
است تا به کاربران و علاقه مندان حوزه نوآوری و اختراعات در 
هر مرحله ای از شکل گیری ایده تا توسعه محصول نهایی کمک 
شود. وی یکی از این خدمات را کشف ایده ها عنوان کرد و گفت: 
در این مرحله، تشویق به ایده پردازی و نوآوری به کمک ابزارها 

و راهنمایی متخصصان سبب کشف ایده ها می شود. در مرحله 
ارزیابی ایده ها، برای پیدا کردن برترین ایده ها، ایده ها پالایش و 
ارزیابی می شود. مرحله بعدی تولید پیش نویس است که در 
آن به کاربران کمک می شود نقشه های فنی و پیش نویس های 
ایده ها و اختراعات خود را تهیه کنند و مرحله نهایی، پیاده سازی 
نام دارد که در این مرحله نیز پشتیبانی های لازم در مراحل نهایی 

توسعه و اجرا از سوی پلتفرم ارائه می شود.
بنیان گذار و مدیرعامل RIT با اعلام اینکه این پلتفرم به ۵۰ زبان 
دنیا خدمات ارائه می دهد، افزود: یکی از دغدغه ها در ایران در 
حوزه هوش مصنوعی این است که اکثر ابزارهای هوش مصنوعی 
به دلیل تحریم ها، فیلتر هستند اما برای استفاده از این پلتفرم 
نیازی به فیلتر شکن نداریم. این پلتفرم در ایران مدل سازی شده 
و به مارکت می رسد و بعد خدمات آن به کشورهای دیگر صادر 
می شود. شفقی با اشاره به ثبت تمامی سوال و جواب ها در این 
موتور هوش مصنوعی افزود: اکانت افراد از لحظه ای که ثبت می 

شود، روز، ساعت، دقیقه و ثانیه ای که این ابزار جواب سوالات 
را می دهد ذخیره می شود تا اگر نوآور یا مخترع به مرحله ای 
رسید که از لحاظ حقوقی مجبور شد کار خود را به مراجع ذی 
ربط ارجاع دهد، مشکل و دغدغه ای وجود نداشته باشد. یکی 
دیگر از چالش ها، فرایند سرچ و دریافت جواب در ابزارهای هوش 
مصنوعی است ولی با این پلتفرم، جواب سوالات پالایش شده 

در اختیار افراد می گیرد.
شفقی بیان کرد: همچنین این موتور هوش مصنوعی ۲ آپدیت 
در ۳ ماه آینده و ۶ ماه آینده خواهیم داشت و براساس آن تمام 
فرایندهایی که اداره ثبت اختراع به آن نیاز دارد از جمله پیشینه 
تحقیق و … تکمیل خواهد شد. بر این اساس زمانی که افراد 
می خواهند ایده ای را ثبت کنند، این پلتفرم می داند افراد چه 
چیزهایی را نیاز دارند و یک فایل ورود به مخاطبان ارائه می دهد. 
نکته بعدی اینکه این پلتفرم، نقشه های فنی طراحی می کند تا 

کار ساخت محصول و برندینگ راحت تر انجام دهند.

صرفه جویی ارزی ۲۰ تا ۶۰ درصدی با بومی سازی تجهیزات خطوط معدن

تعداد کاربران پنجره ملی خدمات دولت هوشمند چقدر شد؟

موتور هوش مصنوعی اختراعات RIT رونمایی شد
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معــاون آمــوزش متوســطه وزارت 
آموزش و پــرورش ضمن اعلام اينكه 
پايش شايستگي هاي كارآفريني بيش 
از 2 ميليون دانش آمــوز در پايه هاي 
هفتم و هشتم در سال جاري مدنظر 
و در حال اجراســت، گفت: براســاس اين پايش ها، وضعيت 
موجود كارآفريني در كشــور در بين دانش آموزان، معلمان و 

خانواده هاي آنان را رصد مي كنيم. 
به گزارش ايسنا، علي زرافشــان ديروز در نشست خبري به 
تبيين جزئيات اجراي طرح كاشــف پرداخــت و گفت: تلقي 
اينكه دولت بايد شــرايط شــغل را فراهم كند، به يك عادت 
و سنت تبديل شــده اســت، اكنون بحث كارآفريني توسط 
جويندگان كار و حتي نوجوانان و جوانان در سنين پايين تر در 

دنيا مورد توجه است. 
وي افزود: يكي از برنامه هاي  وزير آمــوزش و پرورش كه به 
مجلس ارائه داد نيز توســعه فرهنگ كارآفريني در آموزش و 
پرورش بود و براي تحقق اين برنامه و همچنين سياست هاي 
ابلاغي مقام معظم رهبري در حوزه اشــتغال، طرح كاشــف 
با مشاركت دانشكده كارآفريني دانشــگاه تهران را در قالب 

تفاهمنامه اي دنبال مي كنيم. 
معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: 
در اين تفاهمنامه آموزش و پرورش تجــارب غني خود را به 
ويژه در شــاخه كار و دانش ارائه كرده و براين اســاس بيش 
 از 400 هزار دانش آموز رشــته كار و دانش واحد كارآفريني 

را مي گذرانند. 
وي تصريح كرد: دانش آموزان قرار اســت كارآفرينان آينده و 
صاحبان مشاغل باشند و چرخ هاي اقتصادي كشور به دست 
آنها بچرخد، بنابراين بايد از اين ظرفيت عظيمي كه در آموزش 
و پرورش وجود دارد، اســتفاده كنيم. از سوي ديگر دانشگاه 
تهران نيز ظرفيت هاي علمي و پژوهشي خود را براي تدوين راه 

توسعه كارآفريني در كشور مبناي كار قرار داده است. 
زرافشان با اشاره به اينكه طرح كاشف براي كشف استعدادها 
و شايســتگي هاي دانش آموزان كارآفرين اســت، گفت: در 
اين راســتا ويژگي هاي كارآفرينــان ايراني، شــاخصه ها و 
استانداردهاي كارآفرينان ايراني استخراج و تبديل آن به يك 

مدل علمي آغاز شده است. 

وي ضمن اعــلام اينكه پايــش شايســتگي هاي كارآفريني 
بيش از 2 ميليون دانش آموزدر پايه هاي هفتم و هشــتم در 
سال جاري مدنظر و در حال اجراســت، گفت: براين اساس، 
مجموعه مطالعه علمي انجام شــده در دانشكده كارآفريني 
دانشــگاه تهران عملياتي مي شــود. براســاس اين پايش ها 
وضعيت موجود كارآفريني در كشــور در بين دانش آموزان، 
معلمان و خانواده هاي آنان را رصد مي كنيم و بر مبناي تبيين 
وضعيت موجود و شناسايي استعدادهاي برتر اقداماتي را در 
جهت آموزش، توليد محتوا و فعاليت هاي تربيتي و عملي انجام 
مي دهيم. سال گذشته نيز نخســتين پايش انجام و اطلاعات 
خوبي در سطوح فردي، منطقه اي، اســتاني و ملي به دست 

آمده است. 
معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 
اينكه امروز پرداختن به موضوع كارآفريني منحصر به افرادي 
كه در حوزه هاي كاري مشغولند نمي شود و به سنين پايين تر 
انتقال يافته اســت، ادامه داد: اكنون در برخي از كشورهاي 
دنيا مدارس كارآفريني راه اندازي شده اند. آموزش و پرورش 
ايران نيز در هر يك از عرصه هاي علمي مشابه كه ورود كرده، 
توانسته است ميدان دار شود كه از جمله آنها مي توان به ورود 
آموزش و پرورش بــه عرصه علم و فناوري اشــاره كرد كه با 
جشنواره هايي نظير خوارزمي آغاز شد و اكنون به المپيادهاي 

كلان رسيده است. 
زرافشــان به تشــكيل دبيرخانه كارآفريني براي ساماندهي 
فعاليت هاي آموزش و پرورش در اين حوزه اشاره و عنوان كرد: 
شوراي كارآفريني نيز در وزارتخانه تشكيل شده و نمايندگان 
بخش هاي مختلف در آن حضور دارند. با مشــاركت دانشگاه 
تهران نيز كارگاه هاي آموزشــي براي كارشناســان مختلف 
برگزار شده تا همين كارشناسان موتور محركي براي پيگيري 
امور باشند. همچنين پژوهش سراهاي دانش آموزي حمايت 
از اســتعدادهاي برتر كارآفريني را در دستور كار دارند. نتايج 
پايش هاي جديد مبناي عمل براي اقدامات بعدي ما خواهد 

بود. 
وي ادامه داد: براي آنكه آموزش هاي ما در كار و دانش جنبه 
تئوري صرف نداشته باشــند، موضوع توليد و فروش را نيز در 
اين رشته دنبال مي كنيم و از رويكرد آموزشي صرف به سمت 

رويكرد توليد و تجاري سازي رفته ايم.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

توانكارآفرينيدانشآموزانرصدميشود

سبکزندگي

وزير بهداشــت با اشــاره بــه بحث 
مديريــت يكپارچــه شــهري گفته 
است وزارت بهداشــت آمادگي دارد 
تــا اداره بيمارســتان ها، اورژانــس 
تهران و همچنين بهداشــت شــهر 
تهــران را به شــهرداري تحويل دهــد. رحمــت ا... حافظي 
اما در واكنش به ســخنان وزيــر بهداشــت در صحن علني 
شــورا درباره واگذاري خدمات درماني به شهرداري تهران، 
گفت: اميدوارم وزير بهداشــت درخواســت آخر خود را پس 
بگيرد، چرا كه نگران تغيير كاربري بيمارســتان ها هستيم و 
ممكن است به جاي بيمارســتان، ساخت و ساز در آن صورت 
گيرد. يكي ديگر از اعضاي شورا هم خواســتار ورود خيرين 
سلامت به بخش بيمارستاني شــد و تاكيد كرد: بيمارستان 
 فيروزآبادي و شــهداي هفتم تيــر در بين مردم بــه قتلگاه 

معروف هستند. 
سيدحسن هاشمي در نطق پيش از دســتور خود در صحن 
علني شــوراي شــهر تهران با بيان اينكه بيش از 50 درصد 
تخت هاي بيمارستاني فرسوده هستند، گفت: بدترين شرايط 
در شهر تهران آن است كه تخت هاي بيمارستاني با عمر 70 تا 
80 سال نيز وجود دارد. وي با اشاره به اصلاح وضعيت هتلينگ 
بيمارســتان ها گفت: اميدوارم شــهرداري و شوراي شهر در 
زمينه بهبود اين وضعيت وارد عمل شده و همت ويژه اي داشته 
باشند. وزير بهداشت در بخش ديگري از سخنان خود با اشاره 
به امضاي تفاهمنامه اي ميان وزارت بهداشت و مديريت شهري 
تهران گفت: اين تفاهمنامه روي كاغذ مانده است و اميدواريم 
شهرداري در حوزه تحقق شهر دوستدار سلامت اقدامات لازم 

را انجام دهد؛ هرچند كه در حوزه اجرا بسيار سخت است. 
وزير بهداشت با بيان اينكه شهرداري تهران مي تواند در ايجاد 
فضاهاي بيمارســتاني و افزايش تخت هاي بيمارستاني به 5 
برابر به وزارت بهداشت كمك كند، گفت: من به عنوان مسئول 
سلامت كشــور و نماينده دولت آمادگي خود را براي تحويل 
اداره ســلامت پايتخت به شــهرداري جهت تحقق مديريت 
يكپارچه شهري اعلام مي كنم. به گزارش ايسنا، وي افزود: اداره 
بيمارستان ها، اورژانس تهران و وضعيت بهداشت تهران تحويل 
شهرداري تهران مي شود؛ چراكه ما وظيفه تصدي گري نداريم 
و اگر شهرداري در اين زمينه اعلام آمادگي كند من نيز دست 

شما را مي بوسم و حاضريم اداره امور را به شهرداري دهيم. 
هاشمي در ادامه با اشــاره به عدم برخورداري شهر تهران از 
پوشــش هوايي گفت: در اطراف تهران مردم زيادي زندگي 
مي كنند و اگــر اين افراد بخواهند از مراكــز درماني پايتخت 
اســتفاده كنند بايد بيش از سه ســاعت در ترافيك بمانند و 
پيشنهاد مي شود شــهرداري 4 آمبولانس هوايي اجاره كند. 
وي با بيان اينكه وزارت بهداشت آماده است در بحث مديريت 
يكپارچه شــهري به شــهرداري كمك كند، گفت: اورژانس 
هوايي حداقــل بايد 45 پايگاه داشــته باشــد و در تهران به 
آمبولانس هوايي نيازمنديم و اين در حاليست كه اجاره آنها 

گران نيست و شــهرداري مي تواند نسبت به اجاره آمبولانس 
هوايي اقدام كند. 

هاشــمي با بيان اينكه 10 ميليون و 130 هزار حاشيه نشين 
در كشــور وجود دارند، گفت: به ازاي هر 12 هزار و 500 نفر 
يك پايگاه ســلامت و به ازاي هر سه پايگاه سلامت يك مركز 
جامع سلامت خواهيم داشت. وزير بهداشت سركوب تعرفه ها 
را يكي از عوامل مهم در ترويج دريافت هاي غيرقانوني عنوان 
كرد و گفت: بــا وجود آنكه حقوق كارگــر 25 درصد افزايش 

 مي يابد، در بسياري از موارد تعرفه ها يا تغييري نمي كند يا زير 
10 درصــد تغيير مي كند و همين امر، مشــكل دريافت هاي 
غيرقانونــي را رواج مي دهد. وي با بيان اينكــه بيماري هاي 
 قلبــي - عروقــي و همچنيــن ســكته عامل مــرگ و مير 
40 درصد ايرانيان اســت، گفت: شــهرداري مي تواند در اين 
زمينه به ما كمك كند، اما بايد به افزايش مشاركت هاي مردمي 

نيز توجه شود. 

  بيمارســتان هاي »فيروزآبادي« و »هفت تير« به 
قتلگاه معروفند

عليرضا دبير، رئيس كميسيون برنامه و بودجه شوراي اسلامي 
شهر تهران، هم در ادامه اين جلســه از وزير بهداشت خواست 
ساماندهي اماكن بهداشتي درماني را در اولويت برنامه ها قرار 
دهد. دبير تصريح كرد: وجود دكتر ايازي يك فرصت براي هر دو 
طرف است و ما مي توانيم با ساماندهي اماكن بهداشتي و درماني 
شهر تهران و تعيين تكليف پسماندهاي بيمارستاني تاثير زيادي 

در بهبود وضعيت بهداشتي شــهر تهران داشته باشيم. رئيس 
كميسيون برنامه و بودجه شوراي اسلامي شهر تهران همچنين 
بر ضرورت ورود خيرين سلامت به حوزه بيمارستاني تاكيد كرد 
و گفت: شما مي توانيد تصميم گير باشيد و شورا هم مي تواند با 
ايجاد تسهيلات در اين راه به شما كمك كند. دبير اضافه كرد: 
بيمارستان فيروزآبادي و شهداي هفتم تير در بين مردم به قتلگاه 
معروف هستند اما با ورود خيرين سلامت در حوزه بيمارستاني 

مي توانيم وضعيت اين بيمارستان ها را بهبود دهيم. 

نگراني عضو شوراي شهر از  واگذاري سلامت تهران به شهرداري

ممكناستجايبيمارستانها،ساختوسازكنند
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اصناف

بر اساس مصوبه هيات وزيران قرار بود در سال گذشته 
20 درصد از نانوايي ها آزادپز شوند اما حداكثر 9 درصد 
از نانوايي ها در كل كشور آزاد شده اند. همچنين دولت 
هنوز تصميمي براي حــذف يارانه نان و آزاد شــدن 
قيمت ها نگرفته كه البته درصورت حذف يارانه ها، كليه 

نانوايي ها در نيمه  ابتداي امسال آزاد مي شوند. 
رئيس اتحاديه نانوايان گفت: براساس دستورالعمل هيات وزيران كه در تاريخ 
نهم آذر سال گذشته به اســتانداري ها ابلاغ شــده، تا پايان سال گذشته بايد 
20درصد از نانوايي هاي كل كشــور آزاد پز مي شــدند كه اين كار در بعضي از 

استان ها انجام شد. 
قاسم زراعتكار ادامه داد: اگر قرار است دولت تمام نانوايي ها را آزاد كند بايد بحث 
بيمه آنها نيز حل شود، چون بيمه نانوايان يكي از مهم ترين مشكلاتي است كه 

اين قشر با آن مواجه هستند. 
زراعتكار يادآور شــد: طبق اين مصوبه هيات وزيران، براي جبران هزينه هاي 
نانوايي ها در كارگروه هايي كه در استانداري ها تشكيل مي شود، مي توانند قيمت 

نان را تا سقف 20 درصد اصلاح كنند تا جبران هزينه  نانوايي شود. 
رئيس اتحاديه نانوايان با اشاره به گفته قائم مقام وزير صنعت، معدن و تجارت 
گفت: دولت هنوز تصميمي براي حذف يارانه نان و آزاد شدن قيمت ها نگرفته 
اســت كه البته درصورت حذف يارانه ها كليه نانوايي ها در نيمه  ابتداي امسال 

آزاد مي شوند. 
وي با تاكيد بر اينكه اتحاديه پل ارتباطي بين دولت، مسئولان و مصرف كنندگان 
است و هر دستورالعملي كه دولت صادر كند، موظف به اجراي آن هستيم، اظهار 
كرد: البته در سال 1390 همه نانوايي ها آزادپز شدند و دو سالي به همين منوال 
سپري شد اما مجددا آرد، ســهميه بندي و دولتي شد اما آنچه مسلم است آن 

است كه با آزاد  شدن آرد، كيفيت نان نيز افزايش مي يايد. 
رئيس اتحاديه نانوايان با بيان اينكه بيش از 8000 واحد صنفي مجاز در استان 
تهران و حدود 4000 واحد در شهر تهران داريم، اظهار كرد: صدور جواز موقت 
از طرف فرمانداري ها و و جــود نانوايي هاي فاقد مجوز رســمي از اتحاديه، از 
موضوعاتي است كه سال هاســت در حال پيگيري آن هستيم و به اين واحدها 
اخطار داده شده كه مدارك خود را براي دريافت جواز دائمي به اتحاديه ارسال 

كنند. 

آرديارانهايازنانواييهايآزادپزسردرميآورد
رئيس اتحاديه نان هاي حجيم و نيمه حجيم گفت: از ابتداي اسفند كه سهميه 
آرد يارانه اي واحدهاي نان  فانتزي قطع شــده، برخي با تهيــه آرد ارزان تر از 

نانوايي هاي دولتي قدرت رقابت را در بازار از ما گرفته  اند. 
محمدجواد كرمي خاطرنشــان كرد: اكنون قيمت هر كيلو آرد 40 كيلويي به 
قيمت آزاد 52 هزار تومان است درحالي كه دولت با يارانه اي كه مي دهد، كيسه 
آرد 40 كيلويي را به قيمت حدود 34 هزار تومان در اختيار واحدهاي نانوايي 

كه سهميه يارانه اي دارند، قرار مي دهد. 

سود5هزارتومانیرویهرکیسهآرددرجیبآزادپزان
وي با بيان اينكه از ابتداي اسفند سهميه  آرد يارانه اي 540 واحد نان فانتزي در 
تهران قطع شده و همگي آزادپز شده اند، افزود: اين مساله سبب شده تا شاهد 
نشــتي آرد واحدهاي يارانه اي به واحدهاي آزادپز باشــيم و برخي واحدهاي 
نانوايي تنها با سود 5 هزار توماني روي هر كيسه آرد آن را در اختيار واحدهاي 
آزادپز قرار مي دهند، نتيجه آن شده كه قدرت رقابت بين واحدهاي  آزادپزي 

كه سالم كار مي كنند با واحدهايي كه آرد خود را از اين طريق تهيه مي كنند، 
از بين برود. 

به گفته رئيس اتحاديه نان هاي حجيم و نيمه حجيم، از آنجايي كه تعداد نانوايي 
در تهران فراوان است، كم شدن ســاعت پخت و در اختيار قرار دادن آرد مازاد 
چندان به نظر نمي رسد و نتيجه اش خراب شدن بازار براي واحدهاي نان فانتزي 

و آزادپز  است كه ما را رفته رفته از گردونه خارج مي كند. 
كرمي با انتقاد از اينكه نظارت دقيقي بــر چگونگي نحوه تامين آرد واحدهاي 
آزادپز وجود ندارد، تصريح كرد: بايد بازرسان بپرسند كه آزادپزها آردشان را از 

كجا تهيه مي كنند؟

پيگيري ها نشــان مي دهد مسئولان وزارت صنعت و ســازمان حمايت اعلام 
كرده اند داشتن فاكتور براي تهيه آرد در واحدهاي آزادپز الزامي است كه رئيس 
اتحاديه نان هاي حجيم و نيمه حجيم در اين باره گفت: حتي تهيه فاكتور جعلي 

هم كار سختي به نظر نمي رسد. 

پیشنهاداتاتحاديهبرايدولتيها
وي پيشــنهاد داد تا دولت هرچه زودتر يا يارانه آرد را به تمام نانوايي ها بدهد 
يا آنكه به سمت آزادپز شــدن همه نانوايي ها حركت كند و براي آنكه به مردم 
و قشر كم درآمد فشــاري وارد نشــود، يارانه نان را به صورت ماهانه در اختيار 

مردم قرار دهــد.  كرمي تصريح كرد: دوگانه عمل كردن بــراي دادن يارانه به 
نانوايي ها چيزي جــز ايجاد رانت براي برخي افراد خــاص در پي ندارد و فقط 
پول آن از جيــب دولت خارج مي شــود، درصورتي كه مــردم حتي تغييري 
 در كيفيت نان احســاس نمي كنند و بيشــتر موارد نان را به صورت نرخ آزاد 

تهيه مي كنند. 
رئيس اتحاديه نان هاي حجيم و نيمه حجيم گفت: حتي دولت مي تواند همان 
كاري كه در تركيه اتفاق افتاد را انجام دهد و پس از آنكه تمام نانوايي ها آزادپز 
شدند، در هر منطقه يا شهر دو تا سه واحد صنعتي نان دولتي ايجاد و نان دولتي 

براي اقشار آسيب پذير توزيع شود. 

 نظارت دقيقي بر چگونگي نحوه تامين آرد واحدهاي آزادپز وجود ندارد

نابساماني در بازار نانوايي  هاي آزادپز و فانتزي

طرح سـتاره داركردن رستوران ها، گامي موثر در تحقق 
بهره وري خدمات و رضايت مندي مشــتري، قرار بود 
براي تمامي رســتوران ها ابتدا در شهر تهران و سپس 
تمامي شهرستان ها اجرا شود. متاسفانه اين طرح بنا به 

دلايلي اجرا نشد. 
رئيس اتحاديه رستوران داران در اين باره به »كسب وكار« گفت: از حدود 2 سال 
پيش مراحل مقدماتي براي ستاره داركردن رستوران ها آغاز شد به اين ترتيب كه 
هيات كارشناسي مشترك، متشكل از اعضاي مركز پژوهش هاي صنعت، معدن 
و تجارت وزارت بازرگاني، موسسه استاندارد و اتحاديه رستوران داران تشكيل 
شد و چك ليستي شامل موضوع هاي مختلف همچون فهرست غذا، نوع غذا، 
كيفيت، نوع خدمات، دكوراسيون رستوران و... از سوي آنها تهيه شد. بر اساس 
اين طرح قرار شد رستوران ها بر اساس نمره اي كه دريافت مي كنند، ستاره دار 
شوند و رستوران هايي كه بتوانند نمره 1000 را از مجموع اين موضوع ها كسب 

كنند، موفق به دريافت 5 ستاره  شوند. 
علي اصغر ميرابراهيمي افزود: طرح ســتاره دار كردن رســتوران ها كه مرحله 
مقدماتي آن به پايان رسيد، متاسفانه به دلايلي مســكوت ماند و كسي از آن 

استقبال نكرد. 
به گفته وي، احياي فضاي رقابت پذيري و ايجاد رقابت سالم براي دستيابي به 
توانمندي رستوران ها جهت ارائه خدمات با كيفيت بالاتر همراه با تدوين الگوي 

مناسب با ماهيت يك رستوران نمونه، ازجمله اهداف اين طرح بود. 
وي اظهار داشت: با اجراي اين طرح، جداسازي واحدهاي صنفي داراي امتيازات 
بهداشتي و رفاهي از ديگر واحدها كليد مي خورد و درنهايت باعث افزايش رقابت 

در بين واحدهاي صنفي براي دريافت ستاره مي شد. 
ميرابراهيمــي گفت: يكي ديگــر از برنامه هــاي اين اتحاديــه تهيه و صدور 
شناســنامه هاي كار براي هريك از صاحبان و كاركنان رســتوران هاي تهران 
است كه در آن مشخصات، بهداشت فردي، سوابق، عدم اعتياد و سوء پيشينه و 

صلاحيت فردي لحاظ شده است. 
علي اصغر ميرابراهيمــي، با بيان اينكــه طرح رتبه بندي و ســتاره دار كردن 
رســتوران ها به نتيجه نرســيد، همچنين به ايســنا، گفت: مبلــغ 6 ميليون 
تومان براي هزينه بازرســي و ديگر هزينه ها از رستوران هاي متقاضي دريافت 
مي شــود چون بازرســاني از اتحاديه، ســازمان حمايت مصرف كنندگان و 
 توليدكنندگان يا ديگر مراكز مربوطه به رستوران ها اعزام مي شوند كه همه اين 

كارها هزينه دارد. 

مزيتستارهدارشدنبرايرستورانهاچیست؟
ميرابراهيمي ادامه داد: رســتوران ها اين ســوال را دارند كه اگر اين هزينه را 

پرداخت كرده و بعد از انجام بازرسي هاي مربوطه ستاره نيز دريافت كنند، از چه 
مزيت هايي در مقايسه با ديگر رستوران ها بهره مند مي شوند يا به تعبير ديگر 

ستاره دار شدن چه فايده اي براي آنها دارد. 

سازمانحمايتاينکارراغیرقانونيدانست
رئيس اتحاديه رستوران داران و سلف سرويس تهران گفت: البته اين پيشنهاد 
نيز مطرح شده بود كه رستوران هاي ســتاره دار بتوانند غذاهاي خود را كمي 
بيشتر از قيمت رستوران هاي ديگر بفروشــند چون فضاي رستوران، ايمني، 
كيفيت يا ديگر موارد آنها در مقايسه با ديگر رستوران ها در شرايط بهتري قرار 
دارد و همه اين خدمات هزينه دارد ولي با اين موضوع موافقت نشد و سازمان 

حمايت اين كار را غيرقانوني دانست. 

تهرانبهعنوانپايلوتاينطرحپیشقدمبود
ميرابراهيمي در عين حال بيان كرد: قرار بود تهران به عنوان پايلوت در اين طرح 
پيش قدم باشــد و درصورت موفقيت آميز بودن آن در تهران، به ساير استان ها 
نيز تسري يابد ولي چون با عدم استقبال رستوران داران مواجه شديم، اين كار 

مسكوت و بي نتيجه باقي ماند. 
وي با تاكيد بر اينكه ستاره دار شدن رستوران ها در نظارت و كنترل كيفي آنها 
نقش بسزايي دارد، گفت: ازجمله شرايط ستاره دار شدن رستوران ها دكوراسيون 
خوب، طراحي مطلوب، فضا، محيط مناسب و رعايت اصل مشتري مداري است. 

رستورانگردي؛محبوبترينتفريحايرانیان
ميرابراهيمي همچنين عقيده دارد كه رستوران گردي، به صورت محبوب ترين 

تفريح ايرانيان و به ويژه اهالي پايتخت درآمده است كه البته به گفته او، در خارج 
از كشور نيز مردم علاقه زيادي به رستوران گردي دارند و در همه جاي دنيا اين 

كار تفريح خوب و محبوبي به شمار مي رود. 

آموزشبهمردم
رئيس اتحاديه رستوران داران برنامه هاي ويژه اي براي مشتري هاي رستوران ها 
درنظر گرفتــه، به اين صورت كه رســتوران ها به مردم ياد مي دهند اســراف 
نكنند. اگر غذايي ته بشــقاب مشــتري ماند به او ظرف يك بارمصرف بدهند 
و بگويند باقيمانــده غذايتان را در اين ظروف با خــود ببريد چون برخي افراد 
 فكر مي كنند كه اين كار ناپســند اســت درحالي كه اســراف كــردن مورد 

قبول نيست. 

 رئيس اتحاديه رستوران داران در گفت وگو با »كسب وكار« اعلام كرد

مسکوت ماندن طرح ستاره دار کردن  رستوران ها
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توررسانه ای وبازدید خبرنگاران از 
پروژه های جهادکشاورزی شهرکرد

سیمین رئیسی: خبرنگاران همراه با دکتر برزگر 
ریاست سازمان جهاد کشاورزی استان ،معاونین، 
مدیر امور اراضی و مســئولان روابط عمومی از 
مهم ترین پروژه های کشاورزی جهاد بازدید کردند.
 بازدید از بزرگترین طرح اجرای شــبکه آبیاری 
استان و احیای اراضی کشــاورزی بخش لاران . 
بازدید از طرح سورتینگ و بسته بندی محصولات 
گلخانه ای فلفل دلمــه ای بروجــن ، بازدید از 
بزرگترین گلخانه استان در سفید دشت افتتاح 
وبازدید از گلخانه شهرســتان کیار، ازمهمترین 

برنامه های این تورمی باشد.
رییس ســازمان جهادکشــاورزی چهارمحال و 
بختیاری گفت :پروژه اراضی پایاب ســد بیدکان 
در ســه فاز به بهره برداری رسیده است کل طرح 
تامین و انتقال آب سد بیدکان ۵۵ کیلومتر است 
که تاکنون ۲۷ کیلومتر آن اجرا شده است وبالای 

۸۰۰ میلیارد تومان هزینه پروژه بوده است.
برزگر تصریح کــرد: بخش لاران بــه فاصله ۱۳ 
کیلومتر از مرکز استان در بالاترین نرخ بیکاری 
و از مناطق محروم استان به شمار می رود و اکنون 
سد بیدکان و انتقال آب به اراضی منطقه می تواند 

در رونق تولید و کشاورزی منطقه موثر واقع شود.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی چهارمحال و 
بختیاری افزود: طرح پایاب ســد بیدکان اراضی 
کشاورزی هارونی، اسدآباد، کتک، وانان، فتح آباد، 
آقبلاغ، خوی، سورشجان و دره ســیر را آبیاری 

می کند.
برزگردربازدیــد از ســورتینگ و بســته بندی 
محصولات گلخانه فلفل دلمه ای شهرستان بروجن 
اضافه کرد: فلفل دلمه ای تولید شده در این واحد 
به کشور روسیه و ترکیه صادر می شودکه در حال 
حاضر ۳۹ مرکز خدمات غیــر دولتی در فرآیند 
صدور مجوز فعالند و ۵۰ شــرکت رتبه دار نظام 
مهندسی سازماندهی شــده است همچنین در 
گذشته شرکتی در استان وجود نداشت که سازه 
گلخانه ای بسازد، اما در حال حاضر اولین شرکت 
سازه گلخانه ای در بروجن راه اندازی شد و در حال 

تکمیل است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی در ادامه بازدید از 
گلخانه سفیددشت خاطرنشان کرد: طرح اولیه 
این گلخانه ۳۰ هکتار می باشــدکه چهار هکتار 
آن آماده بهره برداری است با اعتباری بالغ بر۱۲۰ 
میلیاردتومان هزینه شده و اشتغال ۴۰ نفر که در 

آینده به ۳۰۰ نفر خواهد رسید.
وی افزود: صادرات این محصول به روسیه، امارات، 
قطر و ترکیه است که پیش بینی می شود طی یک 
ماه آینده ۲۰۰ تن فلفل دلمــه ای از این گلخانه 

برداشت شود.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی چهارمحال و 
بختیاری درپایان بازدید هجدهمین گلخانه در 
شهرستان کیاررا افتتاح و بیان کرد:گلخانه سبزی 
و صیفی کیار، روستای گشنیزجان در ۵۰۰۰ متر 
مساحت با اشتغالزایی پنج نفر به صورت مستقیم 
و ۱۰ نفر غیر مستقیم با اعتباری بالغ بر ۹ ۵ میلیارد 

تومان هزینه به بهره برداری رسید.

جابجایی ۱۲ میلیون تن کالا از 
مبدا استان مرکزی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مرکزی گفت: ۱۲ میلیــون و ۲۶ هزار تن کالا در 
نیمه نخست امسال توســط ناوگان حمل و نقل 
جاده ای استان به نقاط مختلف کشور حمل شده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته پنج درصد 

رشد داشته است.
مهرداد جهانیافزود: ۸۳ درصد بارهای جابجا شده 
به طور میانگین برون استانی و ۱۷ درصد هم درون 

استانی انجام شده است.
وی بیان کرد: شهرستان های اراک، ساوه، دلیجان 
و زرندیه مبدأ اصلی این بارها بودند، بطوریکه ۷۶ 
درصد بارهای اســتان از مبدأ این شهرستان ها 

حمل شده است.
جهانی با بیان اینکه صدور بارنامه ها در اســتان 
مرکزی نســبت به مدت مشابه سال گذشته سه 
درصد رشد داشــته، اضافه کرد: برای حمل این 
مقدار بار در سال جاری ۷۰۲ هزار و ۸۹۰ بارنامه 

صادر شده است.
وی با بیان اینکه، اراک با تناژ بار حمل شــده سه 
میلیون و ۴۶۸ هزار تن حدود ۲۹ درصد بار حمل 
شده اســتان مرکزی را به خود اختصاص داده، 
ادامه داد: کالاهای معدنی و ساختمانی با حدود 
سه میلیون و ۸۵۶ هزار تن و کالاهای شیمیایی 
با حدود ســه میلیون و ۸۷۹ هــزار تن هر کدام 
۳۲ درصد از مجموع بار حمل شــده در استان را 

تشکیل می دهند.

 
 

ایلام- کشــاورز بــا بیان 
اینکه مصرف درســت گاز 
و حامل های انــرژی را از 
مــدارس به ویــژه مقطع 
ابتدایی و متوســطه اول 
شــروع کنیم تا به تدریج دانش آموزان با ارزش و 
اهمیت این ذخایر انرژی پاک و ســالم بیشتر آشنا 
شوند، تاکید کرد: در سطح استان بیش از چندین 
هزار دانش آموز در اقصی نقاط استان وجود دارند که 
می توانند سفیران خوبی به عنوان همیار گاز نقش 
آفرینی کنند تا ضمن فرهنگ ســازی در کاهش 

حوادث گازی نیز موثر باشند.
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام با اشاره به اینکه 
دانش آموزان در اقصی نقاط ایلام به عنوان همیار 
شرکت گاز در راســتای فرهنگ ســازی مصرف 
بهینه انرژی می شــوند، گفت: شــرکت گاز ایلام 
همواره به عنوان یکی از دستگاه های پیشگام اصلاح 
الگوی مصرف در استان با اجرای طرح ها و پروژهای 
زیربنایی، گام های موثری در راستای ترویج فرهنگ 

مصرف ایمن و بهینه گاز برداشته است.
محمود کشاورز در مراسم جشنواره همیار گاز که در 
مدرسه دخترانه هاجر شهر ایلام برگزار شد، افزود: 
انرژی هایی که امروزه در اختیار داریم و نعمت ها و 

امکانات موجود همه آنها متعلق به آیندگان است 
و وظیفه آحاد مختلف مردم اســت که در مصرف 
درســت آن ها آگاهی داشته باشــند و با توجه به 
محدودیت های موجــود در بحث مصرف انرژی در 
وهله اول وظیفه داریم که در حوزه انرژی به شیوه 

های مختلف نهایت صرفه جویی را داشته باشیم.
وی با بیــان اینکه صرفه جویــی در مصرف منابع 
انرژی باید نهادینه و به یک فرهنگ تبدیل شود و 
این فرهنگ باید از مدارس و دانشگاەها شروع شده 
و ادارات نیز الگویی برای مردم باشند، اظهار داشت: 
رعایت دمای ۱۸ درجه ســانتی گراد در فضاهای 
اداری، روشن کردن وسایل گرمایشی یک ساعت 
قبل از آغاز وقت اداری و خاموش کردن آن ها یک 
ســاعت قبل از پایان وقت اداری، خاموش کردن 
وسایل گرمایشــی در روزهای تعطیل، استفاده از 
دستگاەهای گازسوز استاندارد، انجام معاینه فنی و 
بروزرسانی تمامی موتورخانه ها از جمله مصوباتی 
است که می بایست ادارات تا پایان فصل سرما برای 
جلوگیری از مصرف  بی رویه انرژی گاز مدنظر داشته 

باشند.
مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به اینکه دانش 
آموزان به عنوان نسل آینده نقش مهم و اساسی در 
حفظ ســرمایه های ملی را از طریق تغییر نگرش 
و القای فرهنگ صحیح مصــرف گاز طبیعی، ایفا 
می کند، تصریح کرد: آنچه برای این شــرکت در 
کنار توسعه گازرســانی و خدمات رسانی اهمیت 

بسزایی دارد آگاهی بخشی به مشترکین در زمینه 
صرفه جویــی در مصــرف گاز و همچنین کاهش 
صدمات وخطرت احتمالی ناشی ازعدم رعایت نکات 
ایمنی است و انتظار می رود با حضور کارشناسان 
شرکت گاز در مدارس، شاهد کاهش حوادث باشیم.

کشاورز با بیان اینکه مصرف درست گاز و حامل های 
انرژی را از مدارس به ویژه مقطع ابتدایی و متوسطه 
اول شروع کنیم تا به تدریج دانش آموزان با ارزش 
و اهمیت این ذخایر انرژی پاک و سالم بیشتر آشنا 
شوند، تاکید کرد: در سطح استان بیش از چندین 
هزار دانش آموز در اقصی نقاط استان وجود دارند که 
می توانند سفیران خوبی به عنوان همیار گاز نقش 
آفرینی کنند تا ضمن فرهنگ ســازی در کاهش 

حوادث گازی نیز موثر باشند.
همچنین مدیرکل آموزش و پرورش استان ایلام با 
اشاره به اینکه این مجموعه به عنوان متولی آگاهی 
بخشی در بین نسل آینده کشــور، آماده همکاری 
در راســتای حفظ گاز طبیعــی و کاهش حوادث 
ناگوار ناشی از ناآگاهی خانواده ها در بکارگیری این 
نعمت خدادادی خواهد بود، گفت: هدف دو دستگاه 
در جهت ارتقای تعاملات همکاری و اســتفاده از 
ظرفیت های موجود برای فرهنگ  ســازی مصرف 

ایمن و بهینه گاز طبیعی است.
علی درویشی با بیان اینکه در استان ایلام بیش از 
۱۰۰ هزار دانش  آموز در پایه های مختلف مشغول 
به تحصیل هستند و ظرفیت بالایی جهت آموزش 

نکات ایمنی به این عزیزان و خانواده های آنان وجود 
دارد، افزود: آمــوزش و پرورش بعنوان بزرگ  ترین 
نهاد تربیتی اســت که وظیفه تربیت نســل آینده 
را بر عهده دارد و در این راســتا اعلام آمادگی می 
کند تا با عنوان همیار گاز نیز با شــرکت گاز استان 

همکاری کند.
وی با بیــان اینکه دانش آموزان نقــش موثری در 
شکل گیری فرهنگ صحیح استفاده از گاز طبیعی 
در جامعــه دارند، اظهــار داشــت: دانش آموزان 
می توانند نقش فعــال و موثری در شــکل گیری 

فرهنگ صحیح اســتفاده از گاز طبیعی در سطح 
جامعه داشته باشــند و این فرهنگ سازی، کمک 
شــایانی به مصرف بهینه گاز به ویــژه در مناطق 

محروم می کند.
مدیرکل آمــوزش و پرورش اســتان تصریح کرد: 
بیش از یک هــزارو ۲۰۰ مدرســه در قالب ۵ هزار 
کلاس درس از ظرفیت خوبی برای ترویج و آموزش 
مصرف درست و ایمن گاز برخوردار هستند که بهتر 
و شایسته می توانیم در این زمینه همکاری نزدیکی 

را با شرکت گاز انجام دهیم.

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام خبر داد: 

دانش آموزان ایلامی همیار شرکت گاز می شوند

  ایلام- مظفری با اشاره به ســختی های کار آتش نشانان یادآور شد: 
زندگی آتش نشانان وقف خدمت به مردم شده و شهرداری هم نسبت 
به پیگیری و تحقق مطالبات آنها مســئول است. شهردار ایلام گفت: 
شهرداری ایلام ماهانه حدود ۵۰۰ تا ۵۵۰ میلیارد ریال حقوق و مزایا به 

کارکنان پرداخت می کند.
افشین مظفری روز شنبه در آیین گرامیداشت روز ملی آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری ایلام، اظهار کرد: مجموعه شهرداری متشکل 
از ۹ سازمان با ماموریت های خاص و مختلف است که پرداخت حقوق و 
مزایای این نیروها به ویژه آتش نشانان از اهم وظایف شهرداری محسوب 
می شود. وی افزود: پرداخت حقوق و مزایای تمامی نیروهای شهرداری 
در ســازمان های تابعه از منابع داخلی تامین و پرداخت می شود که 

در این خصوص کمبودها و کاستی هایی وجود دارد. مظفری با اشاره 
به سختی های کار آتش نشانان یادآور شد: زندگی آتش نشانان وقف 
خدمت به مردم شده و شهرداری هم نسبت به پیگیری و تحقق مطالبات 
آنها مسئول است. وی با اشاره به اینکه تامین زمین مسکن کارکنان 
آتش نشانی در دست پیگیری است، اضافه کرد: احداث میدان میوه و 
تره بار، ایجاد شهر خودرو و بهسازی ورودی ارغوان از دیگر پروژه های در 

دستور کار شهرداری محسوب می شود.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ایلام نیز 
در این آیین گفت: رسالت اصلی سازمان آتش نشانی نجات دادن جان 

انسان هاست.
نصرت اله لطفی ادامه داد: سازمان آتش نشــانی شهرداری ایلام سه 

ایستگاه و ۷۳ نیروی فعال دارد که این تعداد ایستگاه و نیرو متناسب با 
جمعیت و وسعت شهر ایلام نیست.

وی با اشاره به جایگاه والای آتش نشانان به عنوان فرشتگان نجات، اظهار 
کرد: در استان ایلام میزان خسارت حوادث از جمله آتش سوزی کمتر 
از سیل و زلزله و حوادث طبیعی نیست و باید تجهیزات فنی و انفرادی 

آتش نشانان ارتقا پیدا کند.
ساماندهی چارت سازمانی آتش نشانان، تامین مسکن و پرداخت به 

موقع حقوق و مزایای آنها از جمله مطالبات آتش نشانان بود.
تجلیل از آتش نشانان و برگزاری رژه خودرویی از دیگر برنامه های این 
آیین بود. هفتم مهرماه به عنوان روز ملی آتش نشانی نامگذاری شده 
است. حدود ۲۲۰ هزار نفر از خدمات شهرداری ایلام بهره مند هستند.

باتلاش های بی وقفه همکاران مدیریت برق شهرستان مشگین 
شهر، پروژه برق رسانی به روســتای تازه کند چای یورد از توابع 

بخش قصابه این شهرستان مورد بهره برداری قرار گرفت.
برق مشگین شهر با اعلام این خبر گفت: در سومین روز از هفته 
دفاع مقدس و با حضور مدیرعامل و معاونین شرکت توزیع نیروی 

برق استان اردبیل، فرماندار شهرستان مشگین شهر و جمعی از 
مسئولان این شهرستان، برق به روســتای تازه کند چای یورد 

رسید.
ثریا فرجی با اشاره به احداث شبکه فشار متوسط به طول ۴ هزار و 
۶۹۰ متر شبکه فشار ضعیف افزود: برای تکمیل این پروژه،  ۵۵۳ 

 ۲۵kva متر کابل خودنگهدار و یک دستگاه ترانس به ظرفیت
وی با اشــاره به اختصاص ۴۰ میلیارد ریال برای تکمیل و بهره 
برداری از این پروژه گفت: این روستا آخرین روستایی بود که از 
نعمت برق بی بهره بود که با پیگیری های مســئولان استانی و 

شهرستانی، برق دار شد.

شهردار ساری گفت: تیم فعلی مدیریت شهری و شورای ششم 
۱۰ سال کار بر زمین مانده مدیریت قبلی شــهرداری را انجام 

داده است.
به گزارش مدیریت ارتباطات شــهرداری ساری، محمدحسین 
قبادی ، شهردار ساری در یکصدمین جلسه شورای اسلامی که 
در صحن علنی این شورا برگزار شد ضمن تسلیت شهادت سید 
حسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان و سردار نیلفروشان گفت: 
دومین کنگره ۱۴ هزار و ۵۰۰ شهید دیار علویان خط شکن در 
مرکز استان در حال برگزاری است و تیم مدیریت شهری با اخذ 
مصوبات لازم از شورای اسلامی شهر در فضاسازی و پشتیبانی 

حداکثری،همکاری لازم به عمل آورد.
وی افزود: هر گامی که از سوی شــورا و شهرداری  برای شهدا و 
ترویج فرهنگ شهدایی برداشته می شود، وظیفه و افتخار است.

شهردار ساری خدمات رسانی به شهروندان را اولویت مدیریت 
شهری دانست و گفت: آسفالت و مرمت معابر شهری در خیابان ها 
و کوچه و پس کوچه های شهر با محوریت مناطق کم برخوردار 

به طور مستمر در حال انجام است.
وی به تاخیر حقوق کارکنان شهرداری اشاره کرد و ضمن پوزش 

از اتفاق پیش آمده، افزود: زمانی مدیریت شهری را تحویل گرفتم 
که کارکنان این نهاد خدمات رسان ۴ ماه حقوق عقب مانده بدون 
اضافه کار داشتند در همین شرایط پروژه خیابان ایده آل کلید 

خورد این در حالی بود که ما از آسفالت این خیابان عاجز بودیم.
قبــادی ضمن یــادآوری تلاش هــای شــبانه روزی کارکنان 
آتش نشانی و حوزه خدمات شهری در مناطق مختلف شهرداری، 
گفت: حقوق همکاران رفت و روب و آتش نشــانان ما در همین 
دوره افزایش یافت این در حالیست که قبل از این تنها پایه حقوق 

دریافت می کردند.
وی لایروبی رودخانه تجن در فاز یک ملــل را از دیگر اقدامات 
این شهرداری عنوان کرد و گفت: این اتفاق پس از پنج یا شش 

سال انجام شد
شهردار مرکز استان از تغییرات مدیریتی بنیادین تا پایان هفته 
جاری در شهرداری ساری خبر داد و گفت: کارهای ۱۰ ساله بر 
زمین مانده شــهرداری در این دوره مدیریت شهری و شورای 

ششم انجام شد.
شهردار مرکز استان میزان پرداختی حقوق کارکنان در مردادماه 
را ۹۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان اعلام کرد و افزود: ۱۱ میلیارد 

و ۸۰۰ میلیون تومــان بابت بدهی بیمه تامیــن اجتماعی و ۲ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان نیز برای بیمه تکمیلی پرداخت شد.
وی عنوان کرد: ۱۸ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای اجرای 
احکام دادگستری ، ۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان بابت بیمه 
مســئولیت مدنی و هزینه های جاری ، از دیگر پرداختی های 

شهرداری است.
قبادی با بیان اینکه روزانه ۲۵۰ تن زباله در شــهر جمع آوری و 
انتقال داده می شود، افزود: ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای 

پسماند گلستان پرداخت شده است.
وی از نمایندگان مردم ســاری و میاندورود در مجلس شورای 
اسلامی به واسطه هماهنگی برای نشست تیم مدیریت شهری 
با صادق مالواجرد وزیر راه و شهرســازی قدردانی کرد و افزود: 
وزیر محترم راه و شهرســازی ۵۰ میلیارد تومان اعتبار به پروژه 

کمربندی جنوبی ساری اختصاص داد.
قبادی افــزود: در همین راســتا الحــاق مناطق قــرق، کوی 
سیدالشهدا، شــفا و جانبازان به محدوده شهری در دستور کار 
وزارت راه و شهرســازی قرار گرفت تا در شورای عالی معماری 

شهرسازی مورد بررسی قرار گیرد.

شهردار ساری گفت: طرح بلند مرتبه سازی، بازآفرینی شهری، 
نارنجســتان و آب انبارنو نیز در جلسه شــورای عالی معماری 

شهرسازی مطرح است.
وی همچنین از تخصیص قیر رایگان به شهرداری ساری خبر داد 
و افزود: تامین رایگان مصالح و برداشت شن و ماسه از رودخانه 

تجن در دستور کار دادستان جدید مرکز استان قرار گرفت.

سید محسن موسوی: با اصلاح و بازســازی شبکه توزیع آب در 
۴ روستای شهرستان دلیجان ، وضعیت آب این روستاها بهبود 

پیدا کرد. 
 حشــمت اله عباســی مدیر عامــل  شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان مرکزی با اعلام این خبر گفت : شــبکه هــای توزیع 
آب فرســوده در روســتاهای خاوه ، هســتیجان ، مــزوش  و 

ســینقان باعث هدر رفت آب و ایجاد اختلال در امر آبرســانی 
گردیــده بود که در ســال جاری پروژه نوســازی و بازســازی 
 شــبکه های توزیــع آب ایــن روســتاها در دســتور کار قرار 

گرفت.  
وی در تشــریح اقدامات صورت گرفته بیان داشت : با اصلاح و 
بازسازی بیش از ۴ هزار متر از شــبکه توزیع آب در ۴ روستای 

شهرستان دلیجان وضعیت آب شــرب در این روستاها بهبود 
پیدا کرد.

ایشان در ادامه افزود:  اصلاح  بیش از ۱۲۰ انشعاب آب فرسوده 
از دیگر اقدامات صورت گرفته در روستاهای شهرستان دلیجان 
طی شش ماهه ســال جاری از دیگر اقدامات امور اب و فاضلاب 

شهرستان دلیجان در راستای پایداری آب شرب می باشد

استان ها
News kasbokar@gmail.com

شهردار ایلام تاکید کرد: پرداخت ماهانه ۵۰۰ میلیارد ریال حقوق به نیروهای شهرداری ایلام

برق به آخرین روستای بی برق مشگین شهر رسید

شهردار ساری در یکصدمین جلسه شورای شهر عنوان کرد؛ انجام ۱۰ سال کار بر زمین مانده دوره گذشته شهرداری

وضعیت آب 4 روستای شهرستان دلیجان بهبود پیدا کرد

استان ها

خبر
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اصلاحیه تجدید مناقصه 
بدین وســیله به آگاهی می رساند مهلت برداشــت اسناد مناقصه 
خریــد 120 تن گوشــت منجمد گوســاله به شــماره فراخوان 
2003003312000013 تا مورخ 1403/07/14 تمدید گردید 

متقاضیان می توانند به سامانه ی ستاد مراجعه نمایند.
 اداره کل زندانهای استان خراسان رضوی 

شناسه آگهی 1797332

نقطه شروع
   حميد فرضي، کارشناس تجارت الکترونيك و بازار یابی شبکه ای

نكته مهم در بررسي درآمد حاصل از تصاعد این تجارت این است كه هنگام ساخت 
ســطوح ابتدایي شــما درحال یادگیري جوانب این بیزینس هستید و همچنین 
درآمدتان ممكن است از درآمد معمول یك كارگر ســاده بسیار كمتر باشد اما با 
افزایش مهارت شما و شركاي كاري تان، به سطوح فعال در مجموعه شما اضافه شده 
و به درآمدي بسیار عالي دســت پیدا خواهید كرد. پس لازمه موفقیت در تجارت 
بازاریابي شبكه اي استاندارد، صبر و پشتكار و افزایش روزافزون آگاهي و مهارت است. 
هرچقدر هم كه پتانسیل درآمدي این تجارت تعجب برانگیز باشد باید پذیرفت كه 
درحال حاضر در جهان افراد بسیار زیادي درحال دریافت رقم هایي میلیون دلاري از 
این تجارت هستند. نكته جالب در این افراد تجربیات كاملا مشابه آنها در روند ایجاد 
تیم شان است. بررسي این امر ما را به این نتیجه مي رساند كه مسیر موفقیت در این 

بیزینس را مي توان كاملا پیش بیني كرد و طبق آن به حركت ادامه داد. 
درحال حاضر یازده شــركت در ایران مجاز به فعالیت بازاریابي شبكه اي و درحال 

رقابت با یكدیگر هستند: 
نكات مهمي در هنگام شروع تجارت بازاریابي شبكه اي وجود دارد كه عدم توجه 
به آنها مي تواند شكســت را با خود به همــراه آورد. براي شــروع این تجارت باید 
بیاموزیم كه چگونه قبل از عضویت در یك تیم و شــروع همكاري با یك شركت 
كارگزار مجاز، بهترین شــركت را یافته و تجارت خود را بر پایه روند و اســتراتژي 
استاندارد بنا كنیم. هرگز در انتخاب خود احساساتي نشوید و گول ظواهر و اعلام 
درآمد برخي افراد را نخورید. پیش از بررســي مواردي كه آن را تشــریح خواهیم 
كرد تصمیم به شــروع این تجارت نگیرید. موفقیت و شكست شما در این تجارت 
وابســته به انتخاب صحیح شماســت. همانطور كه به یاد داریــد در بخش هاي 
قبلي حربه هاي تیم هاي شــبه هرمي كه با پوششــي قانوني درحال فعالیت در 
 شــركت هاي مجاز هســتند را براي شــما بازگو كردیم تا از ورود به آنها اجتناب

 كنید. 
پیش از بررســي مواردي كــه آن را تشــریح خواهیــم كرد تصمیم به شــروع 
تجــارت بازاریابي شــبكه اي نگیرید. موفقیت و شكســت شــما در این تجارت 
وابســته به انتخاب صحیح شماســت. همانطور كه به یاد داریــد در بخش هاي 
قبلي حربه هاي تیم هاي شــبه هرمي كه با پوششــي قانوني درحال فعالیت در 
 شــركت هاي مجاز هســتند را براي شــما بازگو كردیم تا از ورود به آنها اجتناب 

كنید. 
براي شروع تجارت بازاریابي شبكه اي استاندارد باید با دقت 4 حوزه را مورد بررسي 

قرار داد: 
2- طرح ســوددهي حقیقي شركت  3- محصولات  1- ساختار شركت كارگزار 

شركت  4- سیستم هم روند تیم

ساختار شرکت کارگزار: 
یك تصور غلط از صدور مجوز بازاریابي شبكه اي در ایران وجود دارد و آن هم این است 
كه صرفا صدور مجوز یعني ایده آل بودن آن شركت. درصورتي كه صدور مجوز صرفا 
با منطبق بودن شركت با حداقل شرایط صورت مي گیرد و به هیچ وجه نشان از كاملا 

اصولي بودن روند مدیریت و توسعه شركت ندارد. 
یكي از موثر ترین موارد در موفقیت طولاني مدت یك شــركت بازاریابي شبكه اي 
نیز همانند دیگر شركت ها مدیریت صحیح و نظام مند است. باید اذعان داشت كه 
متاسفانه برخي از شركت هاي بازاریابي شبكه اي نیز مانند شركت هاي قارچ گونه اي 
كه هر روز شاهد ثبت آگهي تاسیس آنها هستیم بدون یك استراتژي صحیح و وجود 

دپارتمان هاي اداري و بخش هاي تخصصي اداره مي شوند. 
به یاد دارم در سمیناري یكي از اســاتید كه ید طولایي در مدیریت و كارآفریني 
داشــت از جمع ســوال كــرد: شــرایطي را تصور كنیــد كه شــركتي درحال 
ورشكســتگي اســت و ســهام آن هر روز افت مي كند. هیات مدیره مدیرعامل 
جدیدي را اســتخدام مي كنند و او مانند ســوپرمن وارد میدان شــده و یك تنه 
فعالیت هاي بخش هاي مختلف را نظــارت كرده و گاها اكثــر فعالیت ها را خود 
انجام مي دهد. روزي20ســاعت كار مي كند و بالاخره شركت را به حالت رشد در 
مي آورد. همچنان با فعالیت بســیار زیاد خود شــركت را رو به پیشرفت مي برد تا 
اینكه روزي در اثر تصادف به بیمارســتان رفته و از كار باز مي ماند. به همین دلیل 
ارزش سهام شركت مجددا رو به ســقوط مي رود تا اینكه با التماس هیات مدیره 
جناب مدیرعامل مجددا با دســت و پاي گچ گرفته و پایه ســرم به فعالیت خود 
 برمي گردد و باز بخش اعظم كارهارا خود به دست مي گیرد و دوباره شركت را نجات

 مي دهد. 
استاد از جمع ســوال كرد: اگر شما جاي هیات مدیره شــركت بودید براي این 
مدیرعامل چه مي كردید؟ عده اي پاسخ دادند: پاداش هایي بسیارعالي براي او درنظر 

مي گرفتیم و حقوق و سهام او را چندین برابر  مي كردیم. 
و استاد پاسخ داد: اشتباه همینجاست.

 او باید هرچه سریع تر اخـــــــــراج شود!!
بله او باید هرچه سریع تر اخراج شود زیرا او یك كارمند و كارگر خوب است نه یك 
مدیر خوب. مدیریت یعني ایجاد سیستم، سیستمي كه با صرف كمترین زمان از پس 
فعالیت هاي خود برآید و روندي صعودي را طي كند.  متاسفانه برخي از شركت هاي 
بازاریابي شــبكه اي فعال ایران نیز بدون سیســتم اثربخش مدیریت مي شوند. 
تمام بار فعالیت هاي اداري شــركت را صرفا یك یا چند نفر بر دوش دارند و تمام 

تصمیم گیري هاي خرد و كلان توسط مدیرعامل انجام مي شود. 
شركت هاي بازاریابي شبكه اي باید شامل دپارتمان هاي تخصصي با شرح وظایف 
مشخص و مجزا از یكدیگر باشــند. دپارتمان IT، مالي، پرسنلي، روابط عمومي، 
حقوقي، مدیریت و برنامه ریزي، پشتیباني، تحقیق و توسعه، اداري، آموزش، حراست 

و بازرسي، انبارداري، ارسال و تحویل، تبلیغات و برندینگ، شوراهاي راهبري و... 
براي انتخاب یك شــركت كارگزار خوب باید درباره وجود و نحــوه فعالیت این 
دپارتمان ها تحقیق و بررســي انجام داد.  ادامه این مطلب را فردا در همین بخش 

دنبال كنید. 

خيانت در امانتيادداشت
هر مســتخدم دولتي، چه یك مدیربالا دستی 
باشــد، چه كارمندی پایین دستی، در صورتی 
كه یك سلســله اعمــال مثل دســتكاري در 
صورتحساب ها و ارائه ترازنامه برخلاف واقع و از 
این قبیل موارد را انجام دهد، ممكن است محكوم 
به جرم اختلاس و تحمل مجازات متناســب با 
آن شود. امروز با افزایش شركت هاي خصوصي 
و رشد ســریع آنها، دیده می شــود كه سازمان 
اداره كننده یك شركت تجاري اندازه های یك 
وزارتخانه عریض و طویل را پیدا كرده اســت و 
افراد زیادي در آن شــركت فعالند. ممكن است 
یك شــركت ده ها مدیر و حسابرس و حسابدار 
داشته باشد و هر یك از این افراد، هركدام به نوعي 
مي توانند همان اقداماتــي را انجام دهند كه در 
بخش دولتي براي شان جرم انگاري شده؛ اما با 
توجه به اینكه عنوان دولتي ندارند، نمي توان آنها 
را مختلس نامید. اگرچه در بسیاري از كشورهاي 
جهان و همچنین در كنوانســیون هاي مربوط 
به حقوق كیفري، اختلاس در بخش خصوصي 
نیز پیش بیني و اركان این جرم مورد شناسایي 
و توصیف قانونگــذار قرار گرفته اســت، اما در 
حقوق ایران نمي توان عنوان مجرمانه اختلاس 
را به مرتكبیــن در بخش خصوصي اطلاق كرد. 
در فقدان مواد قانوني مورد نیاز براي پوشــش 
این خلع، رویه قضایي و دكترین با تفسیر جرم 
»خیانت در امانت« و فرض وجود رابطه اماني بین 
شركت و كارمند و نهایتا وقوع خیانت به اشكال 
تصاحب یا استعمال یا مفقود و یا ... در مال مورد 
امانت صورت می گیرد. در این موارد، ارتكاب عمل 
مجرمانه مشابه اختلاس در بخش خصوصي را 
خیانت در امانت و مرتكب آن را مشــمول كیفر 
تعیین شــده از طرف قانونگذار به حساب آورد. 
باري در فقدان قانون، این تفسیر فني و مبتني 
بر احراز نظر قانونگذار در مورد جرم »خیانت در 
امانت« تا حدودي توانسته است راه گشا باشد، 
اما با توجه به اصل قانوني بودن جرم و مجازات و 
جلوگیري از تفسیر موسع، نیاز به وجود قانون را 
در این زمینه هر روز بیشتر احساس می كنیم؛ با 
این حال، تا تصویب چنین قانوني فعلا اختلاس 
در بخش خصوصي را با همان عنوان »خیانت در 

امانت« باید به حساب آوریم.

حقوق کسب و کار راهکار

پیرو ایمیل ها و پیامك هاي زیادي كه از خواننده هاي 
مختلف به روزنامه ارسال شده، به این نتیجه رسیدیم 
كه اكثر مــردم مي خواهنــد در مورد شــروع یك 
كسب وكار جدید اطلاع كســب كنند اما نمي دانند 
از كجا باید آغاز كنند. ناگفته پیداســت كه یكي از 
مهم ترین و اساسي ترین اهداف شروع یك كسب وكار، 
سودآوري و درآمد است. البته بحث علاقه هم سهم 

زیادي در این میان دارد. اما سود حرف اول را مي زند.
ابتدا باید ببینید در چه كاري سررشته دارید یا در چه 
رشته اي تحصیل كرده اید.  سپس نوع شغل تان را از 
زیرمجموعه هاي مهارت هایتــان گزینش كنید. در 
این مورد باید تمامي موارد را بررسي كنید و با توجه به 
ارتباط هایتان اجازه ندهید نكته اي از چشم شما پنهان 
بماند. عجله نكنید. هرچه اطلاعات شما بیشتر باشد، 

آینده شغلي موفق تري خواهید داشت. اما مواردي 
هم هست كه شما مي خواهید شغلي را انتخاب كنید 
كه فقط جزو علاقه مندي هاي شما قرار دارد و هیچ 
تجربه اي در سبد اندوخته هاي شما نسبت به این شغل 

وجود ندارد. آن وقت چه باید بكنید؟
باید به سراغ اهالي فعال در مشاغلي بروید كه مورد 
علاقه شماســت. البته بهتر اســت این تحقیق در 
مناطقي غیر از منطقه خودتان باشد تا حس رقابت، 
وي را از گفتن حقیقت بازندارد. فرض كنید كســي 
كه در رشته مثلا مكانیك درس خوانده، مي خواهد 
یك دامپروري احداث كند. چنین شــخصي ابتدا 
باید با دامپروران مختلف آشــنا شــده و دغدغه ها 
و مشكلاتشــان را از نزدیك لمس كنــد. حتي باید 
چندین روز در محیط هاي پــرورش دام كار كند تا 

ببیند آیا مي تواند بوي نامطبوع، مزاحمت حشرات و 
تیماركردن دام را تحمل كند یا نه.

پس از آن نوبت به كســب اطلاعات مي رسد. اینكه 
آینده و امروز این شــغل در ایــران و حتي منطقه 
سكونتش چگونه اســت؟ به عنوان مثال واحدهاي 
پرورش گاو شیري در استان تهران به اشباع رسیده 
است و باید در شهرستان ها علاقه مندیتان را دنبال 
كنید. اطلاعات علمي و تجربي شــما باید به اندازه 
یك كارشناس باشد تا بتوانید در مواقع بحران امور را 
كنترل كنید. قبل از جمع آوري اطلاعات، هزینه هاي 
لازم براي ایجاد شغل را بررسي كنید. ببینید مي توانید 
از منابع موجود كمك بگیرید یا نه. پس براي ایجاد هر 
شغل، در اختیار داشــتن دانش، مهارت و سرمایه از 

اصول مهم به شمار مي رود.

شروع كسب وكار جديد

تبليغات 
خلاق

داشتن شغل مناسب و داشتن روابط كاری خوب، 
آرزوی هر فردی است اما گاهی به دست آوردن 
این شــغل به اندازه راضی نگهداشــتن كارفرما 

مشكل نیست!
در واقــع ورود و باقــی ماندن در یك موسســه، 
كارخانه، شركت و هر محیط كاری دیگری، علاوه 
بر اینكه به توانایی های خاص و متناسب با آن نیاز 
دارد، بلكه نیازمند هوش، سیاست كاری صحیح و 
نشان دادن توانایی های فردی است. گاهی تصور 
مي كنیم همین كه كار خود را بدون مشكل انجام 
مي دهیم كافی اســت، اما در دنیایی كه تناسبی 
بین نیروی متخصص و كار مناسب وجود ندارد، 
رعایت نكات زیر مي تواند در حفاظت از موقعیت 

شغلی بسیار مفید واقع شود:
 اولویت های رئيس خــود را اولویت خود 
بدانيد: خود را با اهــداف و ارزش های كارفرما و 
موسســه تطبیق دهید و آنها را در تمام كارهای 

خود مد نظر داشته باشید.
 ملاک هــای ارزیابی را شناســایی کنيد: 
شــما باید بدانید كه از دید مدیریت دقیقا كدام 
مهارت ها، رفتارها و فضائل شما مورد قضاوت قرار 
گرفته و تشویق خواهد شد. سپس مانند لیزر روی 

آنها متمركز شوید.
قابل اطمينان باشــيد: آنچه را كه گفته اید، 
انجام دهید. حتی به نحوی  بهتر از آن! اگر كمتر 
قول بدهید و بیشتر عمل كنید خیلی بهتر است 
تا اینكه قول های زیادی بدهیــد اما به آنها عمل 

نكنید.
 پر از انرژی مثبت باشيد : شما نباید شخص 
غرغرو و نالان شركت بوده و راهكارهای رئیس یا 
موسسه را زیر سوال ببرید. شما باید تشویق كننده 
و الهام بخش باشید، كسی كه همه مایلند در كنار 
وی كار كنند .بگذارید همه با دیدن شــما انرژی 

مثبت بگیرند.
 کارفرمای خود را بهتر از آنچه هست نشان 
دهيد : كار خود را به موقع و بــه حرفه ای ترین 
روش ممكن انجام دهید. آن دســته از ایده های 
رئیس خود را كه مي تواننــد به او و بخش مرتبط 

با وی كمك كنند عملی ســاخته، مسئول به كار 
گرفته شدن آنها باشید، رئیس تان اینها را خیلی 

خوب می بیند!
صراحتا اشتباه خود را بپذیرید : هنگام بروز 
اشتباه و توضیح دادن درباره آن، به جای پرداختن 
به آنچه غلط انجام داده ایــد، بر آنچه آموخته اید 
تمركز كرده و مسئولیت خطای خود را بپذیرید. 
برای مثال به جای گفتن اینكه »نباید نسبت به 
نظرات كاربران بی توجه مي ماندم.« به رئیس خود 
بگویید: »به نظرم اگر مستقیما با كاربران صحبت 

مي كردم بهتر بود.«
 نشان دهيد که سازمان یافته عمل مي کنيد: 
قبل از ترک محل كار خــود، برای روز بعد برنامه 
ریزی كنید. وظایف خود را به نســبت فوریت و 
اهمیت دســته بندی كنید و با خود قرار بگذارید 
كه حداقــل دو مورد اول فهرســت خود را حتما 

انجام دهید.
 وقت شــناس باشــيد : حضور بــه موقع و 
حتی زودتر بر ســر كار و یا در جلســات، نشانه 
علاقه مندی، قابل اطمینان بودن و توانایی شما در 
اداره موثر زندگی تان است و تاثیر فوق العاده ای بر 

جذب سمت های بالاتر دارد.
کاربلد  باشيد: برای پاسخ هر پرسش یا حل هر 
مشكلی ســراغ رئیس نروید. حتی الامكان ابتدا 
خوب به آن فكــر كنید و اگر باید مشــكلی را به 
رئیس گزارش دهید، چنــد راه حل هم برای آن 

پیشنهاد كنید.
از اخبار حرفه خود مطلع باشــيد : با مطالعه 
مجلات و نشریات مربوط به حرفه خود و شركت در 
جلسات، سمینارها و نمایشگاه های مربوطه، همواره 

از آخرین رویدادهای حرفه خود مطلع باشید.
اطلاعات عمومي  به روزی داشته  باشيد: در 
زمینه اطلاعات عمومی، حقوقی و پیشرفت های 
زمینــه كاری خــود اطلاعــات كســب كرده، 
مهارت های خود را تقویت نموده و همواره در پی 

كسب مهارت های تازه باشید.
مودب باشــيد: احترام و صداقت خــود را به 
كارفرمــای خود نشــان دهیــد و از او در مقابل 

دیگران نیز با احترام یاد كرده یا لا اقل پشــت سر 
او بدگویی نكنید.

 انعطاف پذیر باشيد : تغییرات ناگزیر رخ خواهند 
داد و موسســات مختلف به افرادی نیاز دارند كه 
بتوانند با شرایط تازه همراه شوند. انسان های غیر 

منعطف خیلی زود مي شكنند.
 به ســلامت خود اهميت دهيد : هنگامي كه 

ضعیف و ناتوان باشید، خلاقیت و كارآیی شما نیز 
تحت تاثیر قرار گرفته و موقعیت شما را به خطر 
مي اندازد .همیشــه سالم و ســر حال به دیگران 

ایده های نو دهید.
 هرازگاهی استراحت کنيد : زندگی متعادل و 
ذهنی شفاف مي تواند انرژی و روشن بینی شما را 
افزایش دهد، پس زمانی را به استراحت بپردازید.

روش هايی موثر برای جلب توجه بيشتر  رئيس و حفظ موقعيت كاری تان  

  خيلی مخلصيم آقای...! 

»مار« چه شكلی است؟ 
داستانک

روســتایی بود دور افتــاده كه مردم ســاده دل و 
بی سوادی در آن سكونت داشــتند. مردی شیاد 
از ســاده لوحی آنان اســتفاده می كرد و بر آنان به 
نوعی حكومت مي راند. برحســب اتفاق گذر یك 
معلم به آن روســتا افتاد و متوجه دغل كاری های 
شیاد شــد و او را نصیحت كرد كه از اغفال مردم 

 دســت بردارد و گرنه او را رســوا مي كند،  اما مرد 
شیاد نپذیرفت.

 بعــد از اتمام حجــت معلم بــا مردم روســتا از 
فریبكاری های شــیاد ســخن گفت و نسبت به 
حقه های او هشــدار داد  .بعد از كلی مشاجره بین 
معلم و شــیاد قرار بر این شــد كه فردا در میدان 

روستا معلم و مرد شیاد مسابقه بدهند تا معلوم شود 
كدامیك باسواد و كدامیك بی سواد هستند. در روز 
موعود همه مردم روســتا در میدان ده گرد آمده 

بودند تا ببینند آخر كار، چه مي شود. 
شــیاد به معلم گفت: بنویس »مار«.  معلم نوشت: 
مار . نوبت به شیاد كه رسید به جای نوشتن »مار« 

شكل مار را روی خاک كشید و به مردم گفت: شما 
خود قضاوت كنید، كدامیك از اینها مار اســت؟  
مردم كه بی سواد بودند متوجه نوشته »مار« نشدند، 
اما همه شكل مار را شناختند و حق را به شیاد دادند 
به جان معلم افتادند و تا مي توانســتند او را كتك 

زدند و از روستا بیرون راندند. 


